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Vuoden 2017 merkityksellisin asia sinfoniaorkesterien 
kannalta oli esittävän taiteen valtionrahoituksen uudis-
taminen. Uudistuksen taustalla oli tarve huomioida 
uusien esittävän taiteen ryhmien toiminnan lisäänty-
minen ja muutokset suomalaisen kulttuurin kentässä. 
Uudet ryhmät olivat tyytymättömiä siihen, etteivät ole 
päässeet orkestereiden, teattereiden ja museoiden tavoin 
säännöllisen valtionavun piiriin. Opetus- ja kulttuuri-
ministeri Sanni Grahn-Laasonen asetti uudistusta vetä-
mään työryhmän, jonka puheenjohtajana toimi Jaakko 
Kuusisto. 

Työryhmä julkaisi esityksensä uudistuksesta tam-
mikuussa 2018. Orkestereiden kannalta esitystä voi-
daan pitää torjuntavoittona. Yhdeltäkään pysyvää val-
tionosuutta saaneelta orkesterilta ei esityksen mukaan 
valtionapu tule lakkaamaan, kuten aluksi pelättiin. 
Orkesterien henkilötyövuosien laskentaan ehdotettu 
yksikköhinta voi jopa nousta, koska nyt ehdotetaan käy-
tettäväksi esittävien taiteiden yhteistä yksikköhintaa. 

Valtionosuutta ei esityksessä myönnetä enää pysy-
västi, vaan sitä tarkastellaan kolmen tai kuuden vuoden 
välein. Suuret orkesterit olisivat pääsääntöisesti kuusi-
vuotisen valtionavun piirissä, mutta pienet joutuisivat 
kolmen vuoden välein tekemään selvityksen toiminnas-
taan opetus- ja kulttuuriministeriölle. Tämä merkit-
see sitä, että pienten orkesterien toimintaan tulee lisää 
epävarmuutta. Joissakin kaupungeissa kulttuuribudjet- 
tia on jo nyt supistettu niin, että taidelaitokset ovat toi- 
mintaedellytystensä minimirajoilla. Jos kaupunkien  
omaa kulttuuribudjettia vielä vähennetään, paikkakun-
nan orkesterin voi olla vaikea osoittaa ministeriölle val-
tionosuuden ehdoksi esitettyä toimintansa monipuoli-
suutta ja innovatiivisuutta. 

Valtionosuusuudistuksen perusongelma on se, että  
uudistuksen pohjana oli valtion nykyisen kokoinen 
kulttuuribudjetti. Uusia toimijoita olisi ollut helpom- 
pi saada mukaan, jos kulttuuribudjettia olisi reilusti 
nostettu. Tähän Suomen valtiolla olisi aivan erinomai-
sesti varaa, kuten kaksi vuotta sitten Turun orkesteri-
päivien avauspuheessani osoitin. Mutta valtio ja kun-
nat pitävät kulttuuria edelleen usein tuottamattomana 
menoeränä, vaikka tutkimukset osoittavat kulttuuri-
laitosten taloudelliset vaikutukset merkittäviksi. 

Kulttuurilaitoksiin kohdistuneet säästöt tuntuvat jo 
selvästi orkestereiden taloudessa. Useimmat orkesterit 
ovat joutuneet vähentämään esiintymistensä määrää ja 
luopumaan ulkomaan kiertueistaan. Kotimaisia kon-
sertteja oli 142 vähemmän kuin viime vuonna, ja myös 
orkesteriemme ulkomaan esiintymiset ovat vähentyneet. 
Tämä näkyy pienentyneenä kuulijamääränä. Tosin koti-
maisten kuulijoiden määrä väheni vain hiukan ja yksit-
täisten konserttien täyttöaste oli viimevuotista ennätys-
vuotta suurempi. Viime vuonna suomalaisorkesterien 
konserteissa kävi yhteensä 1 191 061 henkeä ja edellis-
vuonna kävijöitä oli 1 303 034. 

 

Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n toiminnanjohtaja vaih- 
tui kesäkuussa. Monipuolinen vaikuttaja Aila Sauramo  
lopetti kautensa ja hänen tilallaan uutena toiminnan-
johtajana aloitti Helena Värri. Myös monien orkesterei- 
den intendentit eri puolilla maata ovat melkein saman-
aikaisesti vaihtuneet. Nyt orkestereidemme intendent-
tikunta on melkein kokonaan toinen, kuin se oli vielä 
kymmenisen vuotta sitten. Vaihdoksia on tulossa myös 
seuraavien vuosien aikana.   

Vuoden valopilkku oli kantaesitysten suuri määrä; 
pääasiassa tämä johtui Suomen Kulttuurirahaston tuke- 
masta Sibeliuksen seuraajat -projektista. Suomalainen 
orkesteritoiminta on ajassa kiinni ja edelleen hyvin suo-
sittua, eli lähtökohdat tulevaisuudelle olisivat erinomai-
set. Toivottavasti tämän tiedostaisivat entistä parem-
min myös kulttuurimäärärahoista päättävät valtion ja 
kuntien poliitikot.

Kalevi Aho

PUHEEN- 
JOHTAJAN  
KATSAUS

Vuoden valopilkku oli  
kantaesitysten suuri määrä
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1  
YHDISTYKSEN
TOIMINTA
Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n (SUOSIO) tarkoitukse-
na on edistää ja kehittää maamme ammattimaista orkes-
teritoimintaa.

SUOSIO toimii tavoitteensa mukaan aktiivisesti musii-
kin eri areenoilla sekä edistää tehokkaasti jäsenorkesterei-
den toimintaedellytyksiä ja oikeuksia. Paljon vaikuttamis-
työtä on vielä tehtävä, jotta kansainvälisesti ainutlaatuisen 
ammattiorkesteriverkoston toimintaedellytykset säilyvät 
suomalaisessa yhteiskunnassa.

 
TOIMINTAYMPÄRISTÖ

Kansainvälisen talouskriisin vaikutukset näkyivät edel-
leen orkestereiden toimintaympäristössä. Sivistysvaltion 
julkiset palvelut olivat uhattuna niin valtakunnallisessa 
kuin kunnallisessakin päätöksenteossa, ja budjettileik-
kauksia tehtiin edellisten vuosien tapaan. Valtiontalou-
den sopeutustoimet, ja niistä erityisesti indeksikorotus-
ten jäädytys, ovat vaikeuttaneet toimintaa vuodesta 2012 
lähtien. Ilman indeksikorotusten jäädytystä orkesterei-
den valtionosuus olisi vuonna 2018 nykyistä osuutta 
4,7 miljoonaa euroa suurempi. Myös monissa kunnissa 
kiristettiin säästötavoitteita.

Valtionosuusjärjestelmää uudistavan asiantuntijatyö-
ryhmän tehtävä oli laatia ehdotus museoiden, teattereiden 
(mukaan lukien tanssi ja sirkus) ja orkestereiden rahoitus-
järjestelmän uudistamiseksi. Aila Sauramo oli ryhmän 
jäsen helmikuun loppuun asti, ja Helena Värri nimitettiin 
jäseneksi maaliskuun alussa.  Myös intendentti Teemu Kir-
jonen Sinfonia Lahdesta oli työryhmän jäsen.

Työryhmän keskeiset ehdotukset valmistuivat vuoden 
loppuun mennessä. Työryhmä ehdotti, että nykyinen teat-
teri- ja orkesterilaki korvattaisiin esittävän taiteen edis-
tämisestä annettavalla lailla, jonka soveltamisala kattaisi 
yleisesti kaikki esittävän taiteen muodot. Valtionosuus-
kelpoisuus muuttuisi määräaikaiseksi. Se myönnettäisiin 

kolmeksi tai kuudeksi vuodeksi. Kolmen ja kuuden vuo-
den valtionosuuskelpoisuuden edellytykset poikkeaisi-
vat toisistaan. Valtionosuus perustuisi edelleen yksikkö-
hintaan ja henkilötyövuosien määrään, mutta esittävälle 
taiteelle tulisi yksi yhteinen yksikköhinta. Yksikköhintaa 
laskettaessa otettaisiin käyttöön painokerroinmalli, jolla 
huomioitaisiin toiminnan luonne. Yksikköhintaa voitai-
siin painottaa myös kulttuuripoliittisilla perusteilla. Val-
tionosuusprosentti olisi 39. 

Jotta työryhmän ehdotus toimisi, määrärahaa olisi 
lisättävä 20 miljoonalla eurolla. Tällä summalla saatai-
siin korjattua indeksikorotusten jäädytyksestä syntyneitä 
vajeita ja voitaisiin ottaa uusia toimijoita järjestelmän pii-
riin. Orkestereiden osalta erityisesti kolmen vuoden mää-
räaikaisuus vaikeuttaa suunnittelua ja aiheuttaa epävar-
muutta. Yhteinen yksikköhinta esittävissä taiteissa sopii 
orkestereille. SUOSIOn tärkeä tehtävä tulee olemaan lisä-
resurssien vaatiminen järjestelmään yhdessä muiden kult-
tuuritoimijoiden kanssa.

 
KT Kuntatyönantajien ja Suomen Muusikkojen Liiton  
välinen työehtosopimus 1.2.2017– 31.1.2018 noudatti 
yleistä kunnallista sopimuslinjaa.  Sopimus on voimassa 
31.1.2018 asti ja sen jälkeen vuoden kerrallaan, jollei sitä 
irtisanota kirjallisesti irtisanomisajan kuluessa. Kilpailu-
kykysopimus vähensi lomarahojen määrää 30 % ja lisäsi 
vuosittaista työaikaa keskimäärin 20 tuntia ansiotason 
muuttumatta. KT:n neuvottelijoihin pidettiin säännölli-
sesti yhteyttä, ja vuoden viimeisessä kokouksessa hallitus 
päätti perustaa erillisen työryhmän TES-asioiden käsit-
telyyn. Suomen Kansallisoopperan orkesterilla, Radion 
sinfoniaorkesterilla, UMOlla ja Vantaan viihdeorkeste-
rilla on omat työehtosopimuksensa Muusikkojen Liiton 
kanssa.

Sote- ja maakuntauudistuksen vaikutukset kunnalli-
siin orkestereihin nähdään vasta pitemmän ajan kulut-
tua. Vuoden aikana uudistuksien toteuttamiseen otet-
tiin lisäaikaa. Jatkossa kunnilla tulee olemaan vastuu 
osaamisen ja sivistyksen edistämisestä, terveyden ja 
hyvinvoinnin edistämisestä, liikunnasta, kulttuurista ja 
muista vapaa-ajan palveluista, nuorisotoimesta, paikal-
lisesta elinkeinoelämästä sekä maankäytöstä ja rakenta-
misesta. Maakuntien merkittävimmät tehtävät tulevat 
olemaan sosiaali- ja terveydenhuolto sekä pelastustoimi. 

SUOSIO kehittää Suomen 
ainutlaatuista ammatti- 
orkesteriverkostoa
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Sivistyspalveluista tulee kuntien suurin ja keskeisin toi-
miala. Miten tämä vaikuttaa kunnallisiin orkestereihin, 
jää nähtäväksi. 

SUOSIO on ottanut kantaa muutamissa kunnissa koh- 
tuuttomiin säästötoimenpiteisiin, ja suurimmat leik- 
kaukset on saatu estettyä. Yhdistys on myös toiminut  
nuoriso-orkesteritoiminnan tulevaisuuden turvaamiseksi  
neuvottelemalla eri tahojen kanssa. SUOSIOn kanta käyn- 
nissä olleiden kulttuurilaitosten yhdistämishankkeisiin 
on kielteinen. Yhdistys on pitänyt tärkeänä, että orkes-
tereiden ja muiden taidelaitosten autonomia säilyy alu-
eellisen vaikuttavuuden turvaamiseksi ja että orkesterin 
hallintotehtäviä voidaan hoitaa järkiperäisesti ja riittä-
villä resursseilla. Kuitenkin yhteiskonsertit, kuten Lap-
peenrannan ja Mikkelin orkestereiden Saimaa Sinfo-
nietta, ovat erittäin kannatettavia. Maantieteelliset 
etäisyydet ovat esteenä laajamittaisille orkestereiden 
yhdistämisille.

YHDISTYKSEN JÄSENISTÖ

Yhdistyksen jäseninä oli vuonna 2017 yhteensä 30 orkes- 
teria ylläpitävää kuntaa, yhdistystä tai julkisyhteisöä.
 
Jäsenorkestereissa oli päätoimisia muusikkovakansseja  
985, ja lisäksi palkattiin 2115 muusikkoa eripituisilla 
sopimuksilla. Henkilötyövuosia näistä tilapäisistä muu-
sikoista kertyi yhteensä 64,5. Tämän lisäksi palkattiin 
kapellimestareita ja vierailevia solisteja. Päätoimista hal-
lintohenkilökuntaa orkestereissa oli yhteensä 124 hen-
keä (naisia 66,2 %), ja lisäksi jonkin verran tilapäistä 
henkilökuntaa, jaettuja vakansseja ynnä muita. Päätoi-
misten muusikoiden keski-ikä oli 47 vuotta, ja miehiä 
oli soittajistosta 57,8 %. Avoimia vakansseja oli 40,5 kpl. 
Muita, kuin Suomen kansalaisia vakinaisesta soittajis-
tosta oli 13,7 % eli 135 henkeä. Ulkomaisten muusikoi-
den määrä on viime vuosina kasvanut.

KONSERTTIEN JA MUIDEN  
TILAISUUKSIEN YLEISÖ

Vuonna 2017 konserttien kuulijamäärä putosi hieman 
kotimaassa ja vähän enemmän ulkomailla. Tulosta voi-
daan pitää torjuntavoittona monta vuotta jatkuneiden 
säästötoimenpiteiden keskellä. Yhteenlaskettu konsert-
tien kuulijamäärä oli 1 191 061, joista ulkomaankonsert- 
tien kuulijoita 31 248. Kotimaan kuulijamäärä vähentyi 
8 344:lla. Konsertteja pidettiin kotimaassa yhteensä 2 407 
ja ulkomailla 38. Täyttöaste kotimaan konserteissa on 
hyvä, sillä konserttien määrä väheni runsaammin kuin 
kuulijamäärät. Laajemmat ulkomaankiertueet jäivät pois  
ja konsertit ulkomailla olivat pienimuotoisempia kuin 
aikaisempina vuosina.

Monimuotoisiin yleisötyötapahtumiin osallistui tämän 
lisäksi 116 969 henkeä,  ja yleisötyö pystyttiin toteutta- 
maan lähes edellisvuotisessa laajuudessa.

Helsingin kaupunginorkesterilla ja Radion sinfoniaor-
kesterilla on edelleen ollut paljon loppuunmyytyjä kon-
sertteja Musiikkitalossa, ja monet keskisuuret ja pienet 
orkesterit kasvattivat kuulijamääriään. Näitä orkestereita 
olivat Tapiola Sinfonietta, Joensuun kaupunginorkesteri, 
Pori Sinfonietta, Vaasan kaupunginorkesteri, Keski-Poh-
janmaan Kamariorkesteri ja Seinäjoen kaupunginorkes-
teri. Suurimman kuulijamäärän nousun tekivät ulkoilma- 
ja tilauskonserteilla Hyvinkään Orkesteri (+163 %) ja 
Vantaan viihdeorkesteri (74,6 %). Kuulijamäärien vähene-
minen johtui pääasiassa joko suurten erityistapahtumien 
puuttumisestä tai säästöjen vaikutuksesta. Useilla orkes-
tereilla on myös haasteelliset konserttipaikat vailla tois-
tomahdollisuuksia. Uusien musiikkisalien rakentaminen 
esimerkiksi Jyväskylään ja Turkuun on tärkeää orkeste-
reiden taiteellisen kehityksen ja saavutettavuuden takia. 
Suurimmat ulkomaiset kuulijamäärät keräsivät Tampere 
Filharmonia ja Helsingin Barokkiorkesteri.

Televisiokatsojia konserteilla oli yhteensä yli 5 924 364. 
Radiointeja tehtiin 79 kpl, näistä 33 oli RSO:n konsert-
tien lähetyksiä. Radiointien uusinnat eivät ole mukana 
tässä luvussa. 

Konserttien verkkolähetyksiä ei ole vielä systemaatti-
sesti tilastoitu, mutta tietoja kerätään mahdollisuuksien 
mukaan. Luotettavia tietoja on vielä vaikea saada, koska 
suoratoistolähetysten (streaming) katsojalukujen mit-
taaminen on vielä kehitysvaiheessa. Vuonna 2017 yksit-
täisiä lähetyksiä oli 108 ja niiden arvioitu kuulijamäärä 
on yhteensä 439 450. Verkkolähetysten määrä on selvässä 
kasvussa. Sosiaalisen median käyttö viestinnässä kas-
vaa, ja useilla orkestereilla on käytössä oma Facebook- 
sivu, jolla on linkkejä äänitteisiin. Myös Twitter on käy-
tössä usealla orkesterilla ja esimerkiksi Turun filhar- 
moninen orkesteri on järjestänyt erityisiä ”twiittauskon-
sertteja”. Monilla orkestereilla on myös oma Youtube-
kanava.

Jäsenorkesterit kantaesittivät vuonna 2017 yhteensä 
134 teosta, joista kotimaisten säveltäjien teoksia oli 119.  
Kantaesityksen määrä kasvoi huomattavasti Suomen 
Säveltäjien, Sibeliusrahaston ja SUOSIOn Sibeliuksen  
seuraajat -yhteisprojektin ansiosta, johon saatiin rahoi-
tusta Suomen Kulttuurirahastosta. Projekti tuotti 
yhteensä 15 kantaesitystä, joista muutamat saivat myös 
lisäesityksiä.  Levytyksiä julkaistiin vuoden aikana 19 kpl.  
Konserteissa kuultiin yhteensä 2 203 kotimaista teosta 
377 eri säveltäjältä. Suomen 100-vuotisjuhlavuosi lisäsi 
suomalaisen musiikin esityksiä vanhimmista orkesterite-
oksista oman aikamme säveltäjiin. 

Yli 1,3 milj. live-kohtaamista 
konserteissa ja tapahtumissa
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Helsingin kaupunginorkesteri ja Pierre-André Valade 3.2.2017
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Yleisötyötä  on tehty monessa muodossa. Jo vakiintu-
neiden taiteilijatapaamisten ja teosesittelyiden rinnalle 
orkesterit ovat kehittäneet uusia keinoja tavoittaa erityi-
sesti nuorta yleisöä, kuten kulttuurivalmentajatapaami- 
set, pop-up -konsertit, Nuori kuuntelija -klubit,  Filhar- 
moniset junioriklubit, Rytmireilaaja-tilaisuudet koulu- 
laisille, vierailut Filharmonian arkeen sekä yhteistyö  
kulttuuriluotsien kanss. On musiikkipolkuja ja ennakko-  
ja jälkityöpajoja ja pedagogisia ryhmiä, kulttuurikave- 
reita sekä kulttuurikortteja. On järjestetty maahanmuut- 
tajaryhmille perehdyttämistilaisuuksia ja mielenterveys-
kuntoutujille tutustumiskäyntejä. Myös senioreille on 
suunnattu toimintaa, mm. barokkipajoja ja kulttuurikah-
viloita. Sidosryhmille järjestetään räätälöityjä tilaisuuk-
sia. Lahdessa on jo pitkään toteutettu Hei me sävelletään! 
-sävellystyöpajoja. Tapiola Sinfonietta on kouluttanut 
muusikoista sairaalamuusikoita ja tekee säännöllisesti 
neuvolavierailuja. Helsingin kaupunginorkesteri käynnisti 
toistamiseen kummilapsiprojektin. Vuonna 2012 perus-
tettuun ryhmään kuuluu 3 400 helsinkiläistä lasta. Muuta-
man kerran vuodessa osanottajille perheineen järjestetään 
ikäkauteen sopivaa ohjelmaa aina seitsemänvuotiaiksi asti 
eli vuoteen 2019. Kymi Sinfoniettassa puolestaan on kum-
miluokkia ja kummisoittajia. Orkesterilla on yhteensä 27 
kummiluokkaa. Orkestereiden johto tekee taiteilijoiden 
kanssa luento- ja esittelyvierailuja yhteistyökumppaneiden 
tilaisuuksiin, työpaikoille tai kutsuu ryhmiä tutustumaan 
orkesterin toimintaan, tiloihin, soittimiin ja henkilöstöön. 
Orkestereiden ystäväyhdistykset ovat usein mukana yleisö-
työssä. Orkesterit tekevät yhteistyötä esimerkiksi kansalais-
opistojen ja erilaisten yhdistysten, kuten SPR:n ja musiikki-
luokkien kanssa. 

Yleisötyön osanottajamäärä (116 969) oli hieman pie-
nempi kuin edellisvuonna. Kertomusvuonna järjestet-
tiin enemmän työpajoja, joihin voitiin ottaa vähemmän 
osallistujia. Monet työpajat liittyivät Taidetestaajat-pro-
jektiin, johon osallistui 10 jäsenorkesteria. Taidetestaa-
jat-hanke on Suomen Kulttuurirahaston suursatsaus, 
jossa kolmen vuoden aikana kaikki kahdeksasluokkalai-
set pääsevät kokemaan ja arvioimaan taidetta. 

Kaikki yleisötyön tapahtumat eivät näihin lukuihin 
sisälly. Esimerkiksi aulatiloissa saattaa ennen konserttia 
olla tilaisuuksia, mutta kaikkia konserttiin tulijoita ei voi 
laskea aulatilaisuuden osallistujiksi. Vain selkeästi raja-
tut tilaisuudet ja luotettavasti laskettavat osallistujat ovat 
luvussa mukana. 

Helsingin kaupunginorkesteri on edelleen ainoa orkes-
teri, joka on voinut palkata yleisötyöhön keskittyvän tuot-
tajan. Tätä ennen vain Kansallisoopperalla on ollut ylei-
sötyön yksikkö. Tuottaja Annika Kukkonen on koonnut 
oman toimensa ohella yhteen myös muiden orkestereiden 
yleisötyötä tekevien henkilöiden ryhmän, Yleisötyöfooru-
min. Mukana on tällä hetkellä 18 orkesteria. Tarkoitus 
on vahvistaa yleisötyötä orkestereissa, verkostoitua, ide-
oida ja kehittää erilaisia toimintamuotoja. Kukkonen toi-
mii myös pohjoismaisen yleisötyöryhmän Suomen koor-
dinaattorina. 

ORKESTEREIDEN RAHOITUS

Valtion vuoden 2017 tulo- ja menoarviossa myönnet-
tiin valtionosuutta 28 orkesterille ja yhtyeelle (joista 25 
on Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n jäseniä). Jäsenorkes-
tereiden henkilötyövuosien vaje on kasvanut vuodesta 
2011 lähtien ja on tällä hetkellä yhteensä 157 henkilö-
työvuotta. Kehityssuunta rapauttaa orkestereiden val-
tionosuusjärjestelmää. Vuonna 2017 jäsenorkestereille 
myönnetty valtionosuus oli 18 294 453 euroa, ja leik-
kaus edellisvuoteen oli 1 325 761 euroa. Henkilötyövuo-
den yksikköhinta aleni 50 118 euroon ja arvonlisäverolla 
korotettu yksikköhinta oli 52 048 euroa. Valtionosuus 
viime vuoteen verrattuna laski peräti 6,76 %.

Yhteensä orkesterilain piiriin kuuluville orkestereille 
myönnettiin 1 033 henkilötyö vuotta, joista jäsenorkes-
tereiden osuus oli 1 005 kpl. Orkesterikohtainen valti-
onosuus lasketaan siten, että henkilötyövuosien mää-
rittämästä euromäärästä maksetaan 37 % orkesterin 
ylläpitäjälle. Orkesterilain mukaisen valtionosuuden 
lisäksi jäsenorkestereille myönnettiin 610 000 euroa val-
tion harkinnanvaraista tukea momentilta ”valtakunnal-
lisesti tai alueellisesti merkittäville orkestereille ja orkes-
tereiden kehittämishankkeisiin”. Tukea sai 15 SUOSIOn 
jäsenorkesteria.

Orkestereiden yhteenlasketut menot olivat hieman yli 
79,3 miljoonaa euroa. Menoista 76 %, hieman yli 60,5  
miljoonaa euroa oli palkka- ja sosiaalikuluja. Tilapäisten  
muusikoiden palkkaukseen käytettiin 13,8 miljoonaa eu- 
roa. Keskimääräinen valtionosuus rahoituksesta oli 23 %,  
ja kuntien rahoitusosuus oli 50 %.

Vaikka konserttien määrä väheni, pääsylipputulot kas-
voivat 3,3 % edelliseen vuoteen verrattuna ja tilausesiinty-
mistulotkin 7,9 %. Kuntien keskimääräinen tuki orkeste-
reille kunnan asukasta kohden oli 10,63 euroa. Suurista 
kaupungeista Espoo antoi pienimmän euromäärän, 8,84 
euroa asukasta kohden. Sinfonia Lahti sai asukasta koh-
den eniten kunnan osuutta 26,41 euroa ja valtionosuutta 
12,68 euroa, maan keskiarvon ollessa 5,89 euroa. Isoista 
orkestereista pienimmän valtionosuuden asukasta kohti 
saivat Helsingin kaupunginorkesteri 3,72 euroa ja Tapiola 
Sinfonietta 3,43 euroa.

Orkestereiden kansainvälisen kiertuetoiminnan valtion-
tuki on ollut jäissä jo useamman vuoden ajan. Musiik-
kivientiin suunnatut varat on ohjattu pääosin kevyelle 

Yleisötyön ihmeitä:  
Hei me sävelletään!, Kummi-
lapsiprojekti, sairaalamuusikot, 
Senioreiden barokkipajat ja 
Nuori kuuntelija -klubit
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musiikille, ja tukikriteerit eivät suosi klassisen musiikin 
orkestereita. Asiaa on seurattu, ja SUOSIOn edustajat 
ovat jatkaneet neuvotteluja asiasta. Keskusteluja asiasta 
on käyty myös Music Finland -yhdistyksen kanssa, ja toi-
minnanjohtaja on osallistunut useisiin Music Finlandin 
tilaisuuksiin ja tuonut niissä ongelmaa esille.

YHDISTYKSEN HALLINTO JA TALOUS

Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n hallitus kokoontui neljä 
kertaa ja käsitteli 57 pöytäkirjapykälää. Syyskokous valitsi 
kokouksessaan 15.11.2016 puheenjohtajiston ja halli-
tuksen vuodelle 2017: Kalevi Aho, säveltäjä, puheenjoh-
taja, Helena Hiilivirta, intendentti, Tampere, varapuheen-
johtaja, Jarmo Anttila, toiminnanjohtaja, Seinäjoki, Emilie  
Gardberg, intendentti, Turku, Leena Harmaala, intendentti,  
Pori, Nikke Isomöttönen, intendentti, Mikkeli, Kimmo 
Kekola, hallintojohtaja, HKO, Teemu Kirjonen, inten-
dentti, Lahti, Charlotta Kivistö, intendentti, Hyvinkää, 
Outi Mattila, II intendentti, Espoo, Janne Rönnbäck, toi-
minnanjohtaja, Vantaa, Leena Pälli, intendentti, Oulu, 
Milko Vesalainen, intendentti, Lappeenranta ja Janne Viia-
nen, luottamushenkilö, Vaasa.

Hallitus nimesi yhdistyksen työvaliokunnan jäseniksi 
vuodelle 2017 Kalevi Ahon, Helena Hiilivirran, Teemu Kir-
josen ja Milko Vesalaisen. Työvaliokunta kävi kiireellisissä 
asioissa sähköpostikirjeenvaihtoa ja oli keskeinen toi-
mija uuden toiminnanjohtajan rekrytoinnissa. Vuosiko-
kouksen valitsemina varsinaisina toiminnantarkastajina 
ovat toimineet orkesterikoordinaattori Susan Holmberg Es- 
poosta ja hallintopäällikkö Hannu Linna Helsingistä sekä  
varatoiminnantarkastajina varatuomari Veikko Harjunkoski  
Turusta ja talous- ja henkilöstöasiantuntija Heidi Frederik-
sen Oulusta.

SUOSIOn toimisto sijaitsee Kalevankadulla Helsin- 
gissä. Sihteerinä toimii Elina Tuomola. Yhdistyksen pit- 
käaikainen toiminnanjohtaja Aila Sauramo erosi tehtä-
västä kesäkuun lopussa. Aila Sauramon liki 16 vuotta  
kestänyt toimikausi on ollut yhdistykselle menestyksel-
linen, sillä Sauramo kehitti SUOSIOn toimintaa kaikilla 
osa-alueilla. Uutena toiminnanjohtajana aloitti 1.6. FM 
Helena Värri. Osa yhdistyksen toimitiloista ja toimisto-
kalusteista ja -koneista jaetaan ja ylläpidetään huoneiston 

toisen vuokralaisen, Finland Festivals ry:n kanssa. Toimi- 
tilassa on neuvottelutila, jota voidaan antaa jäsenorkeste-
reiden palaverikäyttöön veloituksetta, jos tila on vapaana. 

Kalenterivuonna 2017 yhdistyksen talous on ollut melko  
tiukka. Tulotavoitteet eivät täyttyneet, mutta menoissa, 
kuten vuokrassa ja käyttömenoissa, on ollut tasaista 
kustannusten nousua. Lähivuosien kasvunäkymät SUO-
SIOn tapaisen keskusjärjestön omien tulolähteiden 
kehityksestä ovat heikot. Jos valtionapua leikattaisiin, 
yhdistyksen palvelutehtävän hoitaminen olisi erittäin 
hankalaa. Yhdistyksen syyskokous päätti korottaa jäsen-
maksuja vuoden 2018 alusta, jotta talous saadaan tasa-
painoon. Tuloslaskelmassa varsinaisen toiminnan tulot 
olivat yhteensä 97 362,96 euroa ja varainhankinta eli 
jäsenmaksut tuottivat 97 040 euroa. Opetusministeriön 
toiminta-avustus oli 75 000 euroa.

Menopuolen suurimman yksittäisen erän muodostivat 
palkka- ja palkkiomenot, jotka sosiaalikustannuksineen ja 
lakisääteisine vakuutuksineen ja lomapalkkavarauksineen 
olivat 150 899,58 euroa. Palkkasumma sisältää vakituisen 
henkilökunnan palkat, tilapäistyövoiman käytön ja lisäksi 
seminaarien luennoitsijoiden palkkioita sekä vakituisen 
henkilökunnan työterveyshuollon kustannukset. Muun 
toiminnan osuus menoista oli 121 751,83 euroa. Vuoden 
2017 kulut yhteensä olivat 280 489,23 euroa. Tilikauden 
ylijäämä oli 204 euroa ja taseen loppusumma 82 516,88 
euroa. Jäsenmaksutuotoilla kustannettiin yhdistyksen 
toiminnasta 34,6 %, valtion toiminta-avustuksella 26,74 
%, keskuskirjaston tuotolla 5,95 % ja seminaarien osallis-
tumismaksuilla 25,13 %. Lisäksi muut tulot olivat 7 %.

Vuoden 2017 aikana on jäsenistön keskuudessa suori-
tettu seuraavat tilasto- ja tutkimusmateriaalin sekä tie-
dotteiden ja julkaisujen kokoamiseksi tehdyt tiedustelut:
 – orkestereiden ohjelma- ja esittäjätiedot verkko- 
  sivujen konserttikalenteria varten
 – orkesterihallinnon osoite- ja henkilötiedot konsertti- 
  kalenteria varten
 – muusikoiden yhteystiedot ja soittimet muusikko- 
  luetteloa varten
 – orkestereiden kokoonpano vakansseittain ja  
  instrumenteittain
 – orkestereiden päätoimisten muusikoiden sukupuoli- 
  jakauma ja keski-ikä, ulkomaisten muusikoiden  
  määrä sekä muun päätoisen henkilökunnan määrä
 – orkestereiden konsertit ja esiintymiset kotimaassa 
  sekä niissä olleet kuulijat (myydyt liput ja vapaaliput)
 – orkestereiden ulkomaiset konsertit ja niissä olleet  
  kuulijat
 – radioinnit, televisioinnit ja verkkolähetykset
 – kantaesitykset
 – kotimaisten teosten määrä orkestereiden  
  ohjelmistoissa
 – vuoden aikana ilmestyneet levytykset
 – taloustilastot
 – orkestereiden käyttämät konserttisalit
 – yleisötyö ja muut tapahtumat.

Orkestereiden menot:  
79 miljoonaa euroa  

Orkestereiden tulot:
23 % valtio
50 % kunnat 
27 % muut
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Tilastoja on toimitettu säännöllisesti opetus- ja kulttuu-
riministeriölle, Tilastokeskukselle, Cuporelle (Kulttuuri-
poliittisen tutkimuksen edistämissäätiö), Kuntaliitolle 
ja kunnille.Toimintavuoden aikana on annettu apua ja 
ohjausta opiskelijoiden tekemiin orkesteriaiheisiin pro 
gradu -töihin ja tutkielmiin eri yliopistoissa ja muissa 
oppilaitoksissa. Lisäksi on avustettu Tanskan uuden 
yhdistyksen DEOO:n (Danske Ensembler, Orkestre og 
Operainstitutioner) perustamisprosessissa. Tiedotusvä-
lineille on annettu tietoja orkesteritilastoista ja avattu 
tilastoinnin taustoja.

KESKUSKIRJASTO

Yhdistyksen ylläpitämässä valtakunnallisessa orkeste-
rinuottimateriaalien keskuskirjastossa oli vuoden 2017 
lopussa 1 751 teosta. Hankintoja tehtiin 3 318,53 eurolla. 
Nuottien lainaus on suurin yksittäinen toimistoa työl- 
listävä tehtäväkokonaisuus.

Kirjastosta lainattiin vuonna 2017 yhteensä 136 orkes- 
terinuottimateriaalia. Lainausmäärän vähenemiseen osa- 
syynä voidaan pitää orkestereiden Suomi 100 –juhlavuoden  
ohjelmistovalintoja, SUOSIOn nuotistossa ei uudem- 
paa suomalaista musiikkia ole. Lainauksista on peritty 
kirjaston ylläpito- ja kulumiskustannusten peittämiseksi  
käyttökorvauksia, joita kertyi yhteensä 16 701,37 euroa (v. 
2016 23 008,83 euroa).  

Orkesterinuottimateriaaleja ovat jäsenorkestereiden 
lisäksi käyttäneet myös eri puolilla maata sijaitsevat 
musiikkioppilaitokset, festivaalit sekä muutamat yhdis-
tykseen kuulumattomat kamari- ja sinfoniaorkesterit 
(noin 30 % lainoista) ja satunnaisesti myös ulkomaiset 
toimijat.  Keskuskirjastosta on annettu tietoja koti- ja 
ulkomaisista nuottikirjastoista sekä nuottimateriaalien 
hankintapaikoista ynnä muista nuottimateriaaleihin 
liittyvistä kysymyksistä. Luetteloinnista, lainauksista ja 
nuotiston yleishoidosta on vastannut sihteeri Elina Tuo-
mola. Keskuskirjasto kuuluu Suomen musiikkikirjas-
toyhdistykseen, joka toimii kansainvälisen Internatio-
nal Association of Music Libraries -yhdistyksen Suomen 
alaosastona. Yhdistys on myös pohjoismaisen orkesteri-
nuotistojärjestön NOBU:n (Nordisk Orkesterbiblioteks 
Union) jäsen.

KOKOUKSET JA SEMINAARIT

Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n kevätkokous pidettiin  
1.4.2017 Mikkelin orkesteripäivien yhteydessä ja syys- 
kokous 14.11.2017  Helsingissä syysseminaarin yhtey-
dessä. Kokouksissa käsiteltiin sääntömääräiset asiat.
 
52. Valtakunnalliset orkesteripäivät pidettiin Mikke- 
lissä 31.3.–2.4. Hotelli Cumuluksessa. Orkesteripäivät avasi  
Mikkelin kaupunginorkesterin intendentti Nikke Isomöt-
tönen. Avajaispuheen piti yhdistyksen puheenjohtaja 
Kalevi Aho, ja Mikkelin kaupungin tervehdyksen toi 
kaupunginvaltuuston 1. varapuheenjohtaja Kirsi Olkko-
nen. Tilaisuuden musiikista vastasi Mikkelin musiikki-
opiston ryhmä.

Avajaisten jälkeen kuultiin Mikkelin kaupunginjoh-
tajan, Timo Halosen puheenvuoro ”Mainetyö kaupunki-
seudun kehittämisen välineenä”. Kulttuuriasiainneuvos 
Kirsi Kaunisharjun aiheena oli maakuntauudistus ja kult-
tuurin asema tulevaisuuden kunnassa. Etelä-Savon maa-
kuntaliiton kehittämispäällikkö Heli Gynther täydensi 
aihetta paikallisella näkökulmalla. Mikkelin kaupun-
gin liikunta- ja nuorisojohtaja Antti Mattila puhui osal-
lisuudesta ja osallistamisesta. Illalla ennen konserttia oli 
taiteilijavieraiden haastattelu. Päivän huipensi Saimaa 
Sinfoniettan konsertti konserttitalo Mikaelissa. Kapel-
limestarina oli Klaus Mäkelä ja pianosolistina Eero Hei-
nonen. Konsertin ohjelmassa oli Mikko Nisulan Vellamon 
neidot (kantaesitys, Sibeliuksen seuraajat -projekti), 
Mozartin Pianokonsertto nro 25 ja Beethovenin Sinfonia 
nro 4. Päivän päätteeksi nautittiin Mikkelin kaupungin 
vieraanvaraisuudesta.

Lauantai 1.4. alkoi SUOSIOn kevätkokouksella. Pro-
fessori Eero Tarasti puhui sivistyksestä ja muusikkou-
desta. Sen jälkeen seurattiin vaalipaneelia kauppakes-
kuksessa ja kuultiin Mikkelin kaupunginorkesterin 
iltapäivämatinea konserttimestari ja viulusolisti Jyrki 
Lasonpalon johdolla. Itä-Suomen aluehallintoviraston 
tiloissa kuultiin myös Kelan pääjohtajan Elli Aaltosen esi-
tys kulttuurin ja rahan suhteesta ihmisen elämässä. Hal-
lituksen kokous pidettiin ennen illallista. Illallinen nau-
tittiin juhlallisissa puitteissa Mikkelin Klubilla.

Sunnuntaina 2.4. Eteläsavolaista luovuutta esittelivät  
elokuvaohjaaja ja mainosyrittäjä Jesse Haaja sekä käsi-
työyrittäjä Pauliina Rundgren. Lisäksi ohjelmassa oli asiaa 
uhkatilanteissa toimimisesta ja katsaus valtionosuusuu-
distuksen tilanteeseen.

Syysseminaari järjestettiin 14.11. Ostrobotnian juhla-
huoneistossa Helsingissä, ja seminaarin aluksi pidet-
tiin sääntömääräinen syyskokous. Seminaarin aiheena 
oli yhteiskunnallinen vaikuttaminen. Sitran vanhem-
mat neuvonantajat Jouni Backman ja Liisa Hyssälä kertoi-
vat, miten ja milloin päättäjiä kannattaa lähestyä. Spon-
sorointi ja tapahtumamarkkinointi ry:n toimitusjohtaja 
Risto Oksanen kertoi sponsoroinnin megatrendeistä. 
Suomen Teattereiden toimitusjohtaja Tommi Saarikivi 
kertoi suunnitelmasta kulttuurin ja taiteen yhteisen 

Koulutuksen kulmakivet:  
valtakunnalliset orkesteri- 
päivät, syysseminaari,  
intendenttitapaaminen sekä 
intendentti-, viestintä-,  
toimisto- ja nuotisto- 
seminaarit
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etujärjestön perustamiseksi. Seminaarin lopuksi saatiin 
vielä info SUOSIOn intranet-uudistuksesta. Seminaarin 
jälkeen hallitus piti oman kokouksensa.

Ykkösintendenttien tapaaminen pidettiin 31.5. Lasi-
palatsissa Helsingissä. Keskusteluaiheita olivat muun 
muassa valtionosuusjärjestelmän uudistus ja SUOSIOn 
tulevaisuuden suunnitelmat toiminnanjohtajan vaih-
tuessa. Myös orkestereiden kuulumiset käytiin laajasti 
läpi. Tapaaminen päättyi Aila Sauramon läksiäisjuh-
laan, johon SUOSIOn yhteistyökumppanit osallistuivat 
runsaslukuisesti.

Intendenttiseminaari pidettiin 22.8. Sokos Hotel Pre-
sidentissä Helsingissä. Seminaarin aluksi kuultiin kat-
saukset toiminnanjohtajan työsuunnitelmaan, Pohjois- 
maisiin orkesteripäiviin ja VOS-uudistukseen. Näyttelijä,  
vuorovaikutuskouluttaja Outi Mäenpää puhui rakenta-
vasta vuorovaikutuksesta ja yhteistyötaidoista. HR-pääl-
likkö Hanna Fontanan aiheena oli työyhteisösovittelu. 
Iltapäivän aiheena oli koesoittoprosessin kehittäminen, 
Muusikkojen liiton varapuheenjohtaja Patrik Stenströmin 
ja intendentti Helena Hiilivirran johdatellessa keskuste-
lua. Viestintä- ja tutkimuspäällikkö Etta Partanen Inno-
link Oy:stä ja markkinointisuunnittelija Helena Ruh-
kala esittelivät mahdollisuutta tehdä seurantatutkimus 
yhteiselle Orkestereiden yleisö ja ei kävijät -tutkimuk-
selle. Toimitusjohtaja Hannele Eklund esitteli viestintä-
toimistonsa palveluja orkestereille musiikkitoimittaja 
Minna Lindgrenin kanssa. Dosentti Miikka Peltomaa ker-
toi kansainvälisestä musiikkilääketieteen konferenssista 
Helsingissä 14.–16.6.2017 Helsingissä. Seminaarin päät-
teeksi pidettiin hallituksen kokous.

 
Nuotistonhoitajien seminaari järjestettiin 22.–23.9.2017  
Oulussa. Ensimmäisen päivän pääpuhujana oli sävel-
täjä, graafikko ja kustantaja Jari Eskola Fennica Gehr-
manilta. Hänen aiheinaan olivat sovituksien tekijänoi-
keudet sekä sävellystilaukset, uusi digitaalinen nuottien 
jakelukanava nKoda ja säveltäjä-graafikko-kustantaja-
ketju ja siihen sisältyvät prosessit. Muut luennot pidet-
tiin nuotistonhoitajien omaa osaamista hyödyntäen. 
Aiheina oli nuotiston työkalut ja ergonomia, niukko-
jen resurssien tehokäyttö ja jousituskäytännöt, OPAS-
käyttöönotto, koesoitot ja tiedonhaku. Osaamistaan 
kollegoille jakoivat Essi Kinnunen, Juhana Hautsalo, Petra 
Lujala, Ilta Sipilä, Pekka Koivisto ja Sebastian Djupsjöbacka.

 
Toimistohenkilökunnan seminaari pidettiin 8. – 9.5. 
Helsingissä Hotel Arthurissa. Kuntaliiton erityisasian-
tuntija Päivi Väisänen-Haapanen puhui tulevaisuuden  
kunnista, kuntataloudesta ja kulttuurista. Yleisötyön 
tuottaja Annika Kukkonen kertoi yleisötyön ja toimistojen 
arjesta ja antoi hyviä vinkkejä yleisötyön mittaamiseen ja 
tilastointiin orkestereissa. Seminaarin ensimmäisen päi-
vän ohjelmassa olivat myös katsaus intranet-uudistuk-
seen, tutustumiskäynti Musiikkitaloon ja yhteinen illal-
linen. Toisena päivänä tutustuttiin henkilöstöpäällikkö 

Hanna Fontanan johdolla oopperan ja baletin Hyvä käy-
tös sallittu –malliin ja työyhteisösovitteluun. Ennen pää-
töslounasta perehdyttiin vielä VOS-uudistukseen.

Pohjoismaiset orkesteripäivät järjestettiin Oulussa 20.–
22.9. yhteistyössä Oulu Sinfonian kanssa. Tapahtuman 
ohjelmassa keskityttiin orkesterikentän toimintaympä-
ristön muutokseen ja hyvien käytäntöjen jakamiseen. 
Tapahtuman aluksi kuultiin maaraportit jokaisesta poh-
joismaasta ja tutustuttiin Suomen musiikkielämän his-
toriaan ja Sibeliuksen seuraajat -projektiin.

Luennoitsija, kauppatieteiden tohtori Ragnar Lund Ruot-
sista luennoi yksityiseen rahoitukseen liittyvistä haas-
teista ja mahdollisuuksista. Filosofian tohtori, luen-
noitsija Søren Friis Møller puhui organisatorisista ja 
johtamiseen liittyvistä muutoksista orkesterikentällä. 
Toimitusjohtaja, manageri Hannes de Vries Hollannista 
kertoi, miten maan taideorganisaatiot selvisivät suurista 
budjettileikkauksista. Henkilöstöpäällikkö Hanna Fon-
tana kertoi ikääntyvien muusikoiden auttamisesta ja 
johtaja Helena Mustikainen Suomen valtionosuusjärjestel-
män uudistamisesta. Kognitiivista neurotiedettä edus-
tava Katri Saarikivi kertoi musiikin merkityksestä aivoille 
ja oululainen peliyrittäjä Tony Manninen kertoi menes-
tyksekkäästä pelisuunnittelusta. Virallisen ohjelman 
päätti Kööpenhaminan filharmonisen orkesterin musiik-
kipäällikön Uffe Saveryn esitys innovatiivisesta johtami-
sesta. Oulun kaupunki tarjosi illallisen ja Oulu Sinfo-
nia upean konsertin. Ylimääräiseen ohjelmaan kuului 
risteily merellä, sauna ja perinteinen suomalainen illalli-
nen. Monipuolinen ohjelma houkutteli orkesteripäiville 
runsaan osanoton ja palaute tapahtumasta oli kiittävää. 

VIESTINTÄ

SUOSIO viestii pääasiassa sähköisesti tai kasvotusten. 
Vuosikertomus julkaistaan painotuotteena ja verkossa.  
Nettisivuja käytetään sekä uutis- että tapahtumatiedot-
tamisen ja tilaisuuksien ilmoittautumistietojen kerää-
miseen. Nettisivujen käyttöä seurataan päivittäisen 
tilastoinnin avulla. Facebook-tiliä käytetään lähinnä jäse-
norkestereiden konserteista ja muista alan tapahtu-
mista tiedottamiseen. Samoin Twitter-tili toimii lyhyi-
den tapahtumatietojen tai kommenttien välineenä. 
Tiedotusvälineitä, ministeriöitä ja joitakin kuntapäät-
täjiä lähestyttiin kohdennetuilla tiedotteilla ja kannan-
otoilla. 

Extranet-toiminto palveli jäsenistön tilasto- ja kon-
serttikalenterin tiedonkeruuta lokakuun loppuun asti.  
Samanaikaisesti otettiin käyttöön uusi intranet-toi-
minto Suomen Sinfoniaorkesterien  tilastoinnin ja 

Onnistuneet Pohjoismaiset 
orkesteripäivät Oulussa
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raportoinnin tehostamiseksi. Extranet-sivut vaihdettiin  
toimivammaksi intranet-sivustoksi, jotta jäsenten mah-
dollisuudet tallentaa tärkeitä tilasto- ja konserttika-
lenteritietoja helpottuvat ja käytettävyys ja tehokkuus 
samalla lisääntyvät. Intranet-sivusto luotiin uudelle alus-
talle, mikä edellytti laajaa tietojen siirtotyötä. Yhdistys 
myös tehosti jäsenpalautteen keräämistä Surveypal-työ-
kalun avulla. 

Sähköpostitiedotusta jäsenorkestereiden henkilöstölle 
tehtiin ammatti- ja kohderyhmittäin ja asiakokonai-
suuksittain. Sähköpostikyselyjä tehtiin lähinnä inten-
denteille, mutta myös muille henkilökuntaryhmille, ja 
pyydettiin kommentteja valmisteilla oleviin asioihin.

Maaliskuussa ilmestyi yhdistyksen vuosikertomus 
kalenterivuodelta 2016 tilastoliitteineen. Vuosikerto-
musta on jaettu jäsenorkestereiden lisäksi myös valti-
onhallintoon, yliopistoille, ja erilaisille tilasto- ja tutki-
muskeskuksille sekä tiedotusvälineille. Vuosikertomus ja 
sen tilastoliite on Suomen ainoa orkestereiden toiminta-
tietoja laajemmin käsittelevä julkaisu. Vuosikertomuk-
seen sisältyvä tilastoliite julkaistiin huhtikuussa englan-
niksi omana erillispainoksenaan. Sitä on jaettu jäsenten 
lisäksi opetus- ja kulttuuriministeriön tarpeisiin, ja 
ulkomaisille yhteistyökumppaneille, ja käytetty esittely-
materiaalina ulkomaisissa seminaareissa ja muissa tilai-
suuksissa. Tilastot ja vuosikertomus julkaistiin myös 
yhdistyksen nettisivulla. 

Konserttikalenterin tiedot kerätään keskitetysti SUO-
SIOn verkkosivuille kaksi kertaa vuodessa, keväällä 
syyskauden tiedot ja ennen joulua kevätkauden tiedot. 
Kalenteria päivitetään tarpeen mukaan. SUOSIOn verk-
kosivuilta löytyvät myös päivitetyt tiedot jäsenorkeste-
reiden osoitteista henkilö- ja puhelinnumerotietoineen, 
suomen-, ruotsin- ja englanninkieliset esittelyt kaikista 
jäsenorkestereista, tiedot mm. jäsenorkestereiden levy-
tyksistä ja kantaesityksistä sekä ulkomaan konserteista 
ja kiertueista. tyksistä ja kantaesityksistä sekä ulkomaan 
konserteista ja kiertueista. 

Muusikkoluettelo on jäsenorkestereiden käytössä intra-
netissä. Orkesterit päivittävät muutostiedot sivustolle. 
Tavoitteena on pitää yllä mahdollisimman ajantasaista 
tietopankkia, joka palvelee mm. sijaisuuksien järjestäjiä.

Mikkelin orkesteripäivien yhteydessä tiedotettiin orkes-
tereiden vuoden 2016 tilastoista ja toiminnasta. Tämän 
lisäksi yhdistyksen toimisto lähetti muun muassa seu-
raavia tiedotteita:
 – konserttikauden alkaminen ja konserttikalenterin  
  ilmestyminen tammikuussa ja elokuussa
 – kuulija- ja taloustilastojen valmistuminen, vuosi-
  kertomuksen ilmestyminen sekä analyysi tilastoista
 – puheenjohtajisto- ja hallitusvalinnat
 – valtakunnalliset orkesteripäivät Mikkelissä.

Musiikkilehdistön ja -toimitusten kanssa on tehty tii-
vistä yhteistyötä; musiikkilehti Rondo julkaisee kuu-
kausittaista konserttikalenteria ja valtakunnalliset 
sanomalehdet orkestereiden kausiohjelmistoja muiden 
ajankohtaisten orkesteriuutisten lisäksi. Kulttuuri- ja 
päivälehdille ja sähköiselle medialle on annettu musiik-
kia ja orkesterialaa koskevia haastatteluja ja osallis-
tuttu keskusteluun muun muassa orkestereiden ohjel-
mistopolitiikan kehityksestä, orkestereiden taloudesta 
ja kulttuurirahoituksesta yleensä, yleisökehityksestä ja 
yleisistä musiikkipoliittisista asioista. 

Opetus- ja kulttuuriministeriölle on annettu orkes-
terilain seurantaa, henkilötyövuosilaskelmia ja muita 
lakiin liittyviä asioita koskevia tietoja ja kommentteja. 
Lisäksi on annettu kirjeitse, sähköpostitse ja puheli-
mitse runsaasti tietoa koti- ja ulkomaisille organisaati-
oille, medialle sekä yksityisille henkilöille mm. orkeste-
reidemme rakenteesta, taloudesta ja ohjelmistosta sekä 
yleisistä kulttuuripoliittisista kysymyksistä.

SUOSIO ja mediaseurantayritys Webnewsmonitor teki- 
vät yhteistyötä mediaseurannan osalta kolmivuotisen 
sopimuksen viimeisenä vuonna. Vuoden aikana  yrityk- 
selle esitettiin useita parannusehdotuksia, jotta seu-
ranta voisi olla yhä kattavampi jatkossa.  Seuranta an- 
toi päivittäin raportin siitä, missä medioissa jäsenorkes-
tereiden asioita on käsitelty. 

YHTEISKUNNALLINEN VAIKUTTAMINEN

Yhdistys on ollut kuultavana tai antanut lausuntoja edus-
kunnan sivistysvaliokunnassa ja valtionvarainvaliokun-
nan sivistysjaostossa valtion kulttuuribudjettia ja orkeste-
ritoimintaa koskevissa asioissa ja useissa EU-asiakirjojen 
valmisteluun ja ohjelmien laatimiseen liittyvissä kysymyk-
sissä. Lisäksi valiokuntien jäsenille on lähetetty orkeste-
ritoimintaa koskevaa kirjallista materiaalia. Toiminnan-
johtaja on myös opetus- ja kulttuuriministeriön EU:n 
kulttuuriasioita käsittelevän jaosto 31:n jäsen. 

Yhdistys on myös ottanut kantaa orkestereihin koh-
distuneisiin säästötoimenpiteisiin joissakin kunnissa.
Joitakin kannanottoja annettiin yhdessä Suomen Teat-
terit ry:n Suomen Museoliiton ja Finland Festivals ry:n 
sekä Veikkauksen edunvälittäjien kanssa.

Yhdistys on tehnyt yhteistyötä useiden kulttuurijärjes- 
töjen ja oppilaitosten kanssa. Yhteistyötä on ollut kou-
lutus-, seminaari- ym. asioissa Suomen Muusikkojen 

Keskeinen viestintä-  
ja palvelukanava: 
www.sinfoniaorkesterit.fi
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Liiton, Sibelius-Akatemian, Teoston, Suomen Sävel-
täjät ry:n, Music Finlandin ja Finland Festivals ry:n 
kanssa. Suomen Teatterit ry:n, Suomen Museoliiton 
ja Finland Festivals ry:n johdon kanssa on ollut sään-
nöllisesti kokouksia erityisesti edunvalvontaan liittyen. 
SUOSIO oli aktiivisesti mukana hankkeessa, jonka ta- 
voitteena on perustaa uusi kulttuurin ja taiteen tuot-
taja- ja tukijärjestöjen keskusjärjestö (työnimi KULTA). 
Uuden järjestön tavoitteena on saada lisää rahaa kult-
tuurille. 

Veikkausvoittovarojen edunvälittäjät kokoontuvat 
usean kerran vuodessa keskustelemaan yhteisistä tavoit-
teista ja toimintatavoista rahoituskysymyksissä. Ver-
koston edustajien ryhmä tapasi vuoden aikana myös 
eduskuntaryhmiä. Yhteinen peliasioita tunteva EU-
asiantuntija Petri Lahesmaa jatkoi kolmannen kauden 
Brysselissä Veikkauksen edunvälittäjien edunvalvon-
taa. Vuoden alusta toimittiin yhteistyössä uuden Veik-
kaus Oy:n kanssa, joka syntyi Veikkaus Oy:n, Raha-auto-
maattiyhdistyksen ja Fintoton fuusiosta. Suosio pitää 
tärkeänä, että rahapelipolitiikka säilyy jatkossakin kan-
sallisessa päätäntävallassa ja rahapelien tuottoa voidaan 
edelleen käyttää kulttuurin ja taiteen hyväksi. 

SUOSIO on yksi Kulttuuria kaikille ry:n perustajajä-
senistä. Yhdistyksen tarkoituksena on saavutettavuu-
den, esteettömyyden ja monimuotoisuuden edistäminen 
kulttuuripalveluissa. SUOSIOta edustaa vuosikokouk-
sissa toiminnanjohtaja. Rahoituksen yhdistys saa pää-
osin opetus- ja kulttuuriministeriöltä ja jonkin verran 
konsulttipalkkioina. 

Suomen Kulttuurirahaston Soitinpankin hoitokunnas- 
sa yhdistystä edusti muusikko Juha-Pekka Vikman Turun  
filharmonisesta orkesterista. Suomen Musiikkineuvoston  
vuosikokouksissa yhdistystä edusti intendentti Charlotta 
Kivistö. Hallitus päätti kokouksessaan 14.11.2017, että 
Suomen Sinfoniaorkestterit ry eroaa Suomen Musiikki-
neuvostosta.

Kansainvälistä yhteistyötä on tehty useiden orkesterijär-
jestöjen kanssa, mutta erityisen läheistä yhteistyötä on 
tehty brittiläisen ABO:n (Association of British Orchest-
ras) ja ranskalaisen AFO:n (Association Française des 
Orchesteres) kanssa. AFO toimii European Orchestra 
Forumin kokoonkutsujana. Kontaktit League of Ame-
rican Orchestras –järjestöön ovat myös säännölliset, ja 
yhteyttä on pidetty myös Aasian ja Tyynenmeren alu-
een orkesterijärjestön kanssa (Alliance of Asian-Pasific 

Region Orchestras). Pohjoismaiset yhteistyökumppanit  
ovat olleet Ruotsissa (Svensk Scenkonst), Norjassa (Norske  
Teater og Orkesterforening) ja Tanskassa (Landsdels orkes- 
ter foreningen / Danske Ensembler, Orkestre og Opera- 
institutioner).

Suomen Sinfoniaorkesterit ry on jäsenenä Euroopan 
esittävien taiteiden työnantajajärjestössä Pearlessa (Per-
forming Arts Employers’ Associations League Europe). 
PEARLE pyrkii toimillaan ja kannanotoillaan vaikut-
tamaan siten, että kulttuurin ja erityisesti esittävän tai-
teen ääntä kuullaan EU:n päätöksentekoelimissä, ja se 
valvoo alaa koskevan lainsäädännön kehittymistä. Jär-
jestö piti vuoden 2017 aikana kokoukset 2.–3.6. Kööpen-
haminassa ja 24.–25.11. Madridissa. European Orchestra 
Forum kokoontui Pearlen konferenssien yhteydessä. 
Pearle on myös kutsuttuna osapuolena EU-komission 
kokoon kutsumassa Social Dialogue -prosessissa, joka 
pyrkii edistämään vuorovaikutusta esittävän taiteen 
työnantaja- ja työntekijäjärjestöjen välillä.

YHTEISPROJEKTIT

Yhteistyössä Suomen Säveltäjät ry:n ja Sibelius-rahaston  
kanssa toteutettiin Sibeliuksen seuraajat -tilaussävellys- 
hanke. Virallisena hakijana hankkeen rahoitukselle toimi  
Sibelius-rahasto. Suomen kulttuurirahasto myönsi hank- 
keelle 150 000 euron apurahan. Apurahasta 130 000 jaet-
tiin sävellyspalkkioina ja 20 000 käytettiin nuotinkirjoi- 
tukseen. Hankkeen ansiosta kantaesitettiin vuoden aika- 
na 15 uutta teosta: 
– Kamariorkesteri Avanti / säveltäjä Sampo Haapamäki:  
  Konsertto orkesterille ja ¼-osasävelaskelpianolle 
 – Hyvinkään Orkesteri ry / säveltäjä Ville Raasakka:  
  Hammer, hammer, on the wall, who´s the fairest of  
  them all? orkesterisoittimille ja esineille 
 – Joensuun kaupunginorkesteri / säveltäjä Kirmo Lintinen:  
  Konsertto orkesterille
 – Jyväskylä Sinfonia / säveltäjä Kimmo Kuokkala: 
  Fragilis
 – Kemin kaupunginorkesteri ja Savonlinnan orkesteri /  
  säveltäjä Kai Nieminen: Gestures of Winter for  
  string quartet 
 – Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri / säveltäjä Juhani  
  Nuorvala: Bene quondam -muunnelmat
 – Sinfonia Lahti / säveltäjä Tapio Tuomela:  
  Crossroads
 – Oulu Sinfonia / säveltäjä Juha Pisto: Sinfonia nro 1 
 – Pori Sinfonietta / säveltäjä Jukka-Pekka Lehto: 
  Mu Pori -sarja orkesterille  
 – Saimaa Sinfonietta / säveltäjä Mikko Nisula:  
  Vellamon neidot op. 35
 – Seinäjoen kaupunginorkesteri / säveltäjä Pasi  
  Lyytikäinen: Siinto
 – Suomalainen barokkiorkesteri / säveltäjä Jukka  
  Tiensuu: Innuo
 – Tapiola Sinfonietta / säveltäjä Kimmo Hakola:  
  Kaksoiskonsertto viululle, alttoviululle ja orkesterille  

 KULTA:  
lisää rahaa kulttuurille!
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– Turun filharmoninen orkesteri / säveltäjä  
  Pauliina Isomäki: Vuorisaarna
 – UMO Jazz Orchestra / säveltäjä Veli Kujala:  
  Thum Bop – A Hitchhiker´s Concerto.

Suomen satavuotisjuhlavuosi huipentui valtakunnalli-
seen juhlaan Oulussa 2. joulukuuta. Viulisti, säveltäjä 
ja kapellimestari Jaakko Kuusiston säveltämä tilausteos 
Yhdessä oli Suomi 100 -pääjuhlan avausnumero. Juhla-
alkusoitto oli tilattu Kuusistolta tätä juhlaa varten. 
Alkusoitossa esiintyi yhtä aikaa kymmenen jäsenorkes-
teria. Kahdeksan orkesterin osuus on taltioitu etukäteen  
nauhalle. Tietotekniikan avulla raidat on nivottu yhteen.  
Lavalle nousivat Oulu Sinfonia ja Keski-Pohjanmaan 
Kamariorkesteri, jotka soittivat yhdessä nauhan kanssa. 
UMOn tehtävänä oli tuoda rytmimusiikkivivahde kap-
paleeseen. Muut nauhalla soittavat orkesterit olivat  
Jyväskylä Sinfonia, Kuopion kaupunginorkesteri, Kymi 
Sinfonietta, Lapin kamariorkesteri, Sinfonia Lahti, Tapiola  

Sinfonietta ja Turun filharmoninen orkesteri. Juhla oli  
seurattavissa suorana lähetyksenä Ylen kanavilla, ja lähe-
tys tavoitti yli 500 000 kuulijaa. Paikan päällä Oulu-hal-
lissa yleisöä oli yli 1 200 henkeä. 

Helsingissä 26.2.2017
Suomen Sinfoniaorkesterit ry
 
Kalevi Aho, puheenjohtaja
Helena Värri, toiminnanjohtaja

Jaakko Kuusisto johtaa Oulu Sinfoniaa ja Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteria Suomi 100 -juhlassa 2.12.2017
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Sibeliuksen seuraajat 
-projekti tuotti 15 uutta  
suomalaista kantaesitystä
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Jäsenistö 

SINFONIAORKESTERIT
Espoon kaupunki Tapiola Sinfonietta
Helsingin kaupunki Helsingin kaupunginorkesteri
Joensuun kaupunki Joensuun kaupunginorkesteri
Jyväskylän kaupunki Jyväskylä Sinfonia
Kuopion kaupunki Kuopion kaupunginorkesteri
Kymenlaakson Orkesteri Oy Kymi Sinfonietta
Lahden kaupunki Lahden kaupunginorkesteri / Sinfonia Lahti
Lappeenrannan kaupunki Lappeenrannan kaupunginorkesteri
Oulun kaupunki Oulu Sinfonia
Porin kaupunki Pori Sinfonietta
Suomen Kansallisooppera ja -baletti sr Suomen Kansallisoopperan orkesteri
Tampereen kaupunki Tampere Filharmonia
Turun kaupunki Turun filharmoninen orkesteri
Vaasan kaupunki Vaasan kaupunginorkesteri
Oy Yleisradio Ab Radion sinfoniaorkesteri

KAMARI-  JA RUNKO-ORKESTERIT
Kemin kaupunki Kemin kaupunginorkesteri
Kokkolan Orkesteriyhdistys ry / Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri /
Gamlakarleby Orkesterförening rf Mellersta Österbottens Kammarorkester 
 Kokkolan Orkesteri / Gamlakarleby Orkester
Lohjan kaupunki Lohjan kaupunginorkesteri
Mikkelin kaupunki Mikkelin kaupunginorkesteri
Rovaniemen kaupunki Lapin kamariorkesteri
Seinäjoen Orkesteriyhdistys ry Seinäjoen kaupunginorkesteri
Savonlinnan Orkesteriyhdistys ry Savonlinnan Orkesteri
UMO-säätiö UMO Jazz Orchestra

MUUT ORKESTERIT
Avanti ry Avanti! kamariorkesteri
Helsingin Barokkiorkesterin yhdistys ry Helsingin Barokkiorkesteri
Hyvinkään Orkesteri ry Hyvinkään Orkesteri
Suomalaisen barokkiorkesterin kannatusyhdistys ry Suomalainen barokkiorkesteri 
Vantaan Orkesteri / Vanda Orkester ry Vantaan viihdeorkesteri

LIITÄNNÄISJÄSEN 
Sinfoniaorkesteri Vivon tuki ry Sinfoniaorkesteri Vivo
Sinfonietta Lentuan kannatusyhdistys ry Sinfonietta Lentua

2 
PERUSTIETOJA 
ORKESTEREISTA 
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JÄSENORKESTERIT 2017

 SINFONIAORKESTERI

 KAMARI- TAI RUNKO-ORKESTERI

 MUU ORKESTERI, LIITÄNNÄISJÄSEN

Rovaniemi

Kemi

Oulu

Kuhmo

Kuopio

Jyväskylä

Tampere
Mikkeli

Savonlinna

LappeenrantaLahti
Kouvola

Kotka

Helsinki

Espoo
Lohja

Hyvinkää

Vantaa
Turku

Pori

Joensuu
Seinäjoki

Kokkola

Vaasa
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Soittajisto

1. Päätoimiset ammattisoittajat TILASTON LYHENTEET 
2. Sivutoimiset kuukausipalkkaiset ammattisoittajat SO = sinfoniaorkesteri 
3. Kertapalkkaiset paikkakuntalaiset ammattisoittajat O = orkesteri 
4. Amatöörisoittajat (kertakorvaus tms.) FO = filharmoninen orkesteri
5. Oppilassoittajat (paikkakuntalaiset musiikkioppilaitosten oppilaat) KamO = kamariorkesteri 
6. Vieraspaikkakuntalaiset avustajat VO = viihdeorkesteri 
7. Siviilipalvelusmies

18

Orkesteri 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

SINFONIAORKESTERIT

Kansallisoopperan O 112 0-7

Helsingin KO 102 30
Radion SO 99
Tampere Filharmonia 97 0 -15 0 - 9
Turun FO 74 0 - 5 0 - 5
Lahden KO 67 0 - 2 0 -14
Oulu Sinfonia 61 12 40
Kuopion KO 48 1- 5 1 - 5
Tapiola Sinfonietta 41 0 - 3 0 -10 1
Jyväskylä Sinfonia 38 0 -10 0 -1 0 -100
Joensuun KO 35 13 30
Kymi Sinfonietta 32 0 - 2 0 -12
Pori Sinfonietta 31 0 - 2 0 - 9
Vaasan KO 31 1- 3 1- 3
Lappeenrannan KO 21 0 -12 0 - 40

KAMARI- JA RUNKO-ORKESTERIT

K-Pohjanmaan KamO 20 0 -10 0 -15 0 -11

Lapin KamO 18 0 - 2 0 - 28
UMO 16 33 2 19
Lohjan KO 12 10 5 0 - 50
Mikkelin KO 12 0 -1 0 - 4
Seinäjoen KO 10 0 -20 0 - 2 0 - 30
Kemin KO 4 0 -116 0 - 2 0 -7 0 - 32
Savonlinnan O 4 0 -7 0 -13 0 - 8 0 - 7

MUUT ORKESTERIT

Avanti!KamO 0 -130 20

Helsingin BarokkiO 26 34
Hyvinkään O 0 -15 0 - 2 0-55
Suomalainen barokkiO 54 91
Vantaan VO 0 - 20 0 - 150

LIITÄNNÄISORKESTERI

Vivo SO 104 0 - 2

Sinfonietta Lentua



Kokoonpanot instrumenteittain 

1) päätoimiset ammattisoittajat (lukumäärä lihavoitu) Yhteensä päätoimisia vakansseja   985  
2) suurin kokoonpano, mukaan luettuna avustajat 
*) muut orkesterit: ei päätoimisia vakansseja
 
Avanti! = äänenjohtajat 
Umo: cb/el. bass ja Vantaa: 1 el. bass, el.guit., drums
yläviite 3) saxophones

fl ob cl fag cor tr trb tba timp/perc arpa pf I vl II vl vla vlc kb yht.

Kansallisooppera O 1) 5 5 5 5 7 5 5 1 6 2 19 16 13 10 8 112
Helsingin KO 1) 4 4 4 4 6 4 4 1 4 2 18 15 13 11 8 102
Radion SO 1) 4 4 4 4 6 5 4 1 4 1 1 17 14 12 10 8 99
Tampere Filharmonia 1) 4 4 4 4 6 4 4 1 4 1 17 14 12 10 8 97
Turun FO 1) 3 3 3 3 5 3 3 1 4 1 14 11 8 7 5 74
Lahden KO 1) 3 3 3 3 4 3 3 1 2 12 10 8 7 5 67
Oulu Sinfonia 1) 3 3 3 3 4 3 3 1 2 11 9 6 6 4 61
Kuopio KO 1) 2 2 2 2 4 2 3 2 8 7 5 5 4 48
Tapiola Sinfonietta 1) 2 2 2 2 2 2 1 9 7 5 4 3 41
Jyväskylä Sinfonia 1) 2 2 2 2 2 2 1 8 6 5 4 2 38
Joensuun KO 1) 2 2 2 2 2 2 1 1 6 5 4 4 2 35
Kymi Sinfonietta 1) 2 2 2 2 2 2 1 6 5 3 3 2 32
Pori Sinfonietta 1) 2 2 2 2 2 2 1 6 4 3 3 2 31
Vaasan KO 1) 2 2 2 2 2 2 1 1 5 4 3 3 2 31
Lappeenrannan KO 1) 2 2 1 1 2 1 4 3 2 2 1 21

timp/
fl ob cl fag cor tr trb tba perc arpa pf Ivl IIvl vla vlc kb yht. 

K-Pohjanmaan KamO 1) 1 5 5 4 3 2 20
K-Pohjanmaan KamO 2) 2 3 2 2 4 3 3 1 2 1 9 9 6 6 3 56

Lapin KamO 1) 1 1 1 1 1 4 3 3 2 1 18
Umo Jazz O 1) 53) 4 4 1 1 1 16
Lohjan KO 1) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Lohjan KO  2) 2 2 2 2 3 3 3 1 2 10 8 7 4 4 53

Mikkelin KO 1) 4 3 2 2 1 12
Seinäjoen KO 1) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10
Seinäjoen KO 2) 3 2 2 2 4 3 2 1 2 1 6 5 4 4 3 44

Kemin KO 1) 1 1 1 1 4
Kemin KO 2) 2 2 2 2 2 2 2 2 1 4 3 3 2 2 31

Savonlinnan O 1) 1 1 1 1 4
Savonlinnan O 2) 2 2 2 2 4 3 3 1 2 6 6 4 4 2 43

  timp/ pf/  guit/
fl ob cl fag cor tr trb tba perc arpa cem lute Ivl IIvl vla vlc kb yht.

Avanti KamO 2) 2 1 2 2 1 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 21
Helsingin BarokkiO 2) 2 4 2 2 4 3 3 1 1 3 2 9 8 6 5 3 58
Hyvinkään O 2) 3 4 3 2 4 3 4 1 3 2 1 10 8 6 5 4 63
Suomalainen barokkiO 2) 4 4 2 2 2 3 1 2 2 1 8 6 4 4 2 47
Vantaan VO 2) 3 2 3 2 4 3 3 1 3 1 1 1 8 8 6 6 3 58

Vivo SO 2) 9 3 8 6 7 6 4 1 4 1 19 19 6 15 3 111
Sinfonietta Lentua 2) 2 2 2 2 2 2 1 1 7 6 5 3 2 37
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Kapellimestarit, intendentit ja muu henkilökunta

1)  Kymi: toimitusjohtaja, Ooppera: orkesteripäällikkö, Kuopio: johtaja 
2) orkesterilla ja Musiikkikeskuksella yhteinen henkilöstö,  
 14 päätoimista ja 1 osa-aikainen työntekijä 
3) siviilipalvelusmies
4) 2 nuotistonhoitajaa, jotka palvelevat koko talon tarpeita

1) Seinäjoki: yhteisvakanssi musiikkiopiston kanssa    
2) Seinäjoki: toiminnanjohtaja, Umo: toimitusjohtaja 
3) K-Pohjanmaan KamO: muusikko/nuotistonhoitaja  
 sekä muusikko/ohjelmakoordinaattori 
4) Savonlinnan hallinnollinen henkilökunta ostopalveluna 

Kansallisooppera O 2   11) 1.5   54)

Helsingin KO 1 1 12

Radion SO 1 1 6 4

Tampere Filharmonia 1 3 4 3 16)

Turun FO 1 1 2 2 2 1

Lahden KO 1 1 5 3 1

Oulu Sinfonia 1 1 2 2 25)

Kuopion KO 2   11)   62)   62) 1

Tapiola Sinfonietta 3 2 5 1 17)

Jyväskylä Sinfonia 1 1 4 1

Joensuun KO 1 1 1 2 1 1

Kymi Sinfonietta   11) 2 1 2

Pori Sinfonietta 1 1 4 16)

Vaasan KO 1 2 2 1 1

Lappeenrannan KO 1 1 2 0.2 13)

5) lipunmyyjä, virastomestari, ääni- ja valomiehet
6) työllistetty 
7) tuotantoassistentti 
Turku: lisäksi 2 toimistotyöntekijää, hallinnollisesti kaupungin 
matriiseissa, nuotistonhoitajana muusikko oman toimen ohella.

K-Pohjanmaan KamO 1 2 23)

Lapin KamO 1 1 1 1

Umo Jazz O 1 12) 2 10 4 24

Lohjan KO 1 1 1

Mikkelin KO 1 3 2

Seinäjoen KO 1 12) 31) 2

Kemin KO 1 15) 3

Savonlinnan O 14) 1 1

MUUT ORKESTERIT

Avanti KamO 12) 1 1 1

Helsingin Barokki O 1 1 12) 2

Hyvinkään O 1 1

Suomalainen barokkiO 1 1 10 4 10

Vantaan VO 1 12) 1 1 2 4

LIITÄNNÄISJÄSENET

Vivo SO 2 1

Sinfonietta Lentua 1 1

5) hallinnossa jaettu konserttisihteeri 50 %, taloussihteeri 50 % 
Lohja: ulkoistettu orkesterinjärjestäjä ja nuotistonhoitaja 
Umo: Muu henkilökunta: teknistä henkilökuntaa, kouluttajia, 
säveltäjiä, sovittajia

orkesteri kapellimestari inten- toimisto- muu kapelli- toimisto- muu 
         vak.            päävier. dentti henk.kunta henk.kunta mestari henk.kunta henk.kunta

sinfoniaorkesterit 

 Päätoimiset Sivutoimiset / Osa-aikaiset

  orkesteri kapellimestari inten- toimisto- muu kapelli- inten- toimisto- muu  
           vak.            päävier. dentti henk.kunta henk.kunta mestari dentti h.kunta h.kunta

kamari-  ja runko-orkesterit 

 Päätoimiset Sivutoimiset / Osa-aikaiset
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Päätoimisten muusikoiden sukupuolijakauma, keski-ikä  
ja muun henkilökunnan määrä

1)  muusikko/nuotistonhoitaja, muusikko/ohjelmistokoordinaattori
2)  1 jaettu vakanssi (mies), 1 osa-aikainen vakanssi 50% (mies), muusikot yhteensä 17 
3)  11/12 yhteisvakanssia musiikkiopiston kanssa (opetusvelvollisuus)

Ei päätoimisia muusikoita:
Avanti KamO, Helsingin BarokkiO, Hyvinkään O, Suomalainen barokkiO, Vantaan VO, Vivo SO, Sinfonietta Lentua  
      

Orkesteri Naisia % Miehiä % Avoimet % Yhteensä Keski-ikä

Kansallisoopperan O 44 39,3 65 58,0 3 2,7 112 45,0

Helsingin KO 34 33,3 62 60,8 6 5,9 102 43,9

Radion SO 35 35,4 59 59,6 5 5,1 99 46,0

Tampere Filharmonia 37 38,1 60 61,9 97 45,3

Turun FO 32 43,2 39 52,7 3 4,1 74 44,9

Lahden KO 30 44,8 33 49,3 4 6,0 67 49,1

Oulu Sinfonia 26 42,6 35 57,4 61 45,6

Kuopion KO 16 33,3 28 58,3 4 8,3 48 44,3

Tapiola Sinfonietta 21 51,2 20 48,8 41 50,5

Jyväskylä Sinfonia 15 39,5 22 57,9 1 2,6 38 48,0

Joensuun KO 12 34,3 21 60,0 2 5,7 35 51,9

Kymi Sinfonietta 11 34,4 20 62,5 1 3,1 32 46,4

Pori Sinfonietta 11 35,5 16 51,6 4 12,9 31 48,2

Vaasan KO 11 35,5 18 58,1 2 6,5 31 47,1

Lappeenrannan KO 9 42,9 10 47,6 2 9,5 21 42,9

K-Pohjanmaan KamO 1) 10 50,0 10 50,0 20 45,4

Lapin KamO 10 55,6 8 44,4 18 44,7

Umo Jazz O 2) 13,5 84,4 2,5 15,6 16 51,0

Lohjan KO 3) 3 25,0 9 75,0 12 54,0

Mikkelin KO 3 25,0 8 66,7 1 8,3 12 50,0

Seinäjoen KO 2 20,0 8 80,0 10 51,0

Kemin KO 1 25,0 3 75,0 4 35,0

Savonlinnan O 2 50,0 2 50,0 4 50,5

Kaikki yhteensä 375,0 38,1 569,5 57,8 40,5 4,1 985 47,0

muusikot vakanssit 

ORKESTEREIDEN MUUT PÄÄTOIMISET TYÖNTEKIJÄT  
(hallinto, järjestäjät ym.)
 

Naisia  % Miehiä  % Yhteensä
    82 66,2 42 33,8 124  

Kemi: Hallinnossa jaettu konserttisihteeri 50 %, taloussihteeri 50 %, intendentti 100% 
Savonlinnan O, Vivo SO, Sinfonietta Lentua: ei päätoimisia työntekijöitä

Ulkomaalaisten muusikoiden osuus kaikissa orkestereissa 
Muut, kuin Suomen kansalaiset päätoimiset muusikot    
 135 henkilöä 13,7 %
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Yhdistelmä esiintymisistä ja kuulijoista Suomessa

Yhteiskonserteista johtuva vähennys - 17 - 6 384

KAIKKI YHTEENSÄ 2 407 1 159 813

Kaikki yhteensä 2016 2 549 1 168 147

Yhteensä -rivin esiintymisten ja kuulijoiden määrät ovat orkestereiden ilmoitusten mukaiset.  
Orkestereiden  yhteiskonsertit ovat tällöin mukana kahteen kertaan.  
 
KAIKKI YHTEENSÄ -rivillä  orkestereiden yhteiskonserttien kaksoisvaikutus on poistettu.     
Yhteistyötä ovat tehneet seuraavat orkesterit: Helsingin KO & UMO, Jyväskylä S & Mikkelin KO, 
Lappeenrannan KO & Mikkelin KO, Vaasan KO  & Seinäjoen KO, Oulu S & Keski-Pohjanmaan KamO

Omat konsertit kpl kuulijat kpl kuulijat kpl kuulijat kpl kuulijat

Sinfoniakonsertit ja vastaavat 385 321 962 71 18 523 44 17 295 500 357 780

Messut, oratoriot ja vastaavat 19 15 782 18 20 872 19 10 307 56 46 961

Kamarimusiikkikonsertit 91 12 894 128 14 181 38 7 413 257 34 488

Viihdekonsertit ja vastaavat 84 65 022 38 21 827 12 6 335 134 93 184

Lastenkonsertit 81 33 241 27 6 082 5 507 113 39 830

Koulukonsertit 181 59 866 110 18 459 10 2 745 301 81 070

Laitos- ja työpaikkakonsertit 216 8 297 82 3 793 5 255 303 12 345

Ulkoilma- ja ilmaiskonsertit 115 68 903 78 15 117 5 10 676 198 94 696

Muut konsertit 144 76 921 65 28 781 10 2 859 219 108 561

Omat konsertit yhteensä 1 316 662 888 617 147 635 148 58 392 2 081 868 915

Muut esiintymiset

Tilausesiintymiset 35 21 011 26 4 180 29 40 674 90 65 865

Oopperaesitykset 132 127 888 6 3 607 3 402 141 131 897

Baletti- ja teatteriesitykset 106 98 596 6 924 112 99 520

Muut esiintymiset yhteensä 273 247 495 38 8 711 32 41 076 343 297 282

Yhteensä 1 589 910 383 655 156 346 180 99 468 2 424 1 166 197

Sinfoniaorkesterit Kamari- ja runko- Muut orkesterit Yhteensä 
 orkesterit

3 
KUULIJA- 
TILASTOT
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2016 2017

Orkesteri kpl kuulijat kpl kuulijat kpl kuulijat kuul.-%

Kansallisoopperan O 171 217 055 166 201 703 -5 -15 352 -7,07

Helsingin KO 79 107 241 89 110 689 10 3 448 3,22

Radion SO 69 86 733 57 81 221 -12 -5 512 -6,36

Tampere Filharmonia 76 127 350 67 85 109 -9 -42 241 -33,17

Turun FO 128 66 780 97 68 461 -31 1 681 2,52

Lahden KO 140 50 194 147 51 614 7 1 420 2,83

Oulu Sinfonia 107 41 332 106 49 539 -1 8 207 19,86

Kuopion KO 196 45 847 185 46 646 -11 799 1,74

Tapiola Sinfonietta 115 29 019 128 39 414 13 10 395 35,82

Jyväskylä Sinfonia 57 25 574 75 27 530 18 1 956 7,65

Joensuun KO 82 34 390 71 50 080 -11 15 690 45,62

Kymi Sinfonietta 235 48 304 182 27 098 -53 -21 206 -43,90

Pori Sinfonietta 49 12 448 66 17 599 17 5 151 41,38

Vaasan KO 70 30 574 92 40 454 22 9 880 32,32

Lappeenrannan KO 47 12 771 61 13 226 14 455 3,56

Yhteensä 1621 935 612 1589 910 383 -32 -25 229 -2,70

K-Pohjanmaan KamO 69 16 685 87 19 591 18 2 906 17,42

Lapin KamO 93 20 141 74 13 773 -19 -6 368 -31,62

Umo Jazz O 68 22 156 77 22 085 9 -71 -0,32

Lohjan KO 192 40 111 123 50 241 -69 10 130 25,25

Mikkelin KO 61 15 243 96 16 918 35 1 675 10,99

Seinäjoen KO 87 11 466 72 16 969 -15 5 503 47,99

Kemin KO 78 9 155 73 8 629 -5 -526 -5,75

Savonlinnan O 57 9 557 53 8 140 -4 -1 417 -14,83

Yhteensä 705 144 514 655 156 346 -50 11 832 8,19

Avanti KamO 32 30 166 29 11 051 -3 -19 115 -63,37

Helsingin BarokkiO 30 11 328 27 9 784 -3 -1 544 -13,63

Hyvinkään O 17 6 386 21 16 841 4 10 455 163,72

Suomalainen barokkiO 112 22 235 69 19 483 -43 -2 752 -12,38

Vantaan VO 47 23 726 30 41 425 -17 17 699 74,60

Vivo SO 4 662 2 249 -2 -413 -62,39

Sinfonietta Lentua 1 525 2 635 1 110 20,95

Yhteensä 243 95 028 180 99 468 -63 4 440 4,67

2569 1 175 154 2424 1 166 197
Yhteiskonserteista

johtuva vähennys -20 -7 007 -17 -6 384

Kaikki yhteensä 2549 1 168 147 2407 1 159 813 -142 -8 334 -0,71

Lisäykset ja vähennykset

Kaikki esiintymiset ja kuulijat kotimaassa 2016 ja 2017
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Lisäykset ja vähennykset

Omat konsertit ja kuulijat kotimaassa 2016 ja 2017

  2016   2017

Orkesteri kpl kuulijat kpl kuulijat kpl kuulijat kuul.-%

Kansallisoopperan O 13 23 719 14 27 551 1 3 832 16,16

Helsingin KO 79 107 241 89 110 689 10 3 448 3,22

Radion SO 68 85 501 57 81 221 -11 -4 280 -5,01

Tampere Filharmonia  64 111 131 56 73 390 -8 -37 741 -33,96

Turun FO 117 62 833 91 63 673 -26 840 1,34

Lahden KO 140 50 194 146 51 154 6 960 1,91

Oulu Sinfonia 104 40 518 93 37 846 -11 -2 672 -6,59

Kuopion KO 182 39 225 148 29 910 -34 -9 315 -23,75

Tapiola Sinfonietta 108 25 564 124 38 064 16 12 500 48,90

Jyväskylä Sinfonia 49 21 628 71 26 166 22 4 538 20,98

Joensuun KO 81 33 890 66 47 592 -15 13 702 40,43

Kymi Sinfonietta 233 48 194 181 26 798 -52 -21 396 -44,40

Pori Sinfonietta 48 12 088 58 15 201 10 3 113 25,75

Vaasan KO 50 22 029 64 22 357 14 328 1,49

Lappeenrannan KO 44 11 331 58 11 276 14 -55 -0,49

Yhteensä 1 380 695 086 1 316 662 888 -64 -32 198 -4,63

K-Pohjanmaan KamO 61 14 275 81 16 095 20 1 820 12,75

Lapin KamO 89 18 805 74 13 773 -15 -5 032 -26,76

Umo Jazz 67 21 356 75 20 885 8 -471 -2,21

Lohjan KO 181 30 781 123 50 241 -58 19 460 63,22

Mikkelin KO 57 13 713 85 14 756 28 1 043 7,61

Seinäjoen KO 87 11 466 68 16 074 -19 4 608 40,19

Kemin KO 75 8 799 66 8 241 -9 -558 -6,34

Savonlinnan O 52 8 937 45 7 570 -7 -1 367 -15,30

Yhteensä 669 128 132 617 147 635 -52 19 503 15,22

Avanti KamO 30 29 926 24 7 749 -6 -22 177 -74,11

Helsingin BarokkiO 28 11 168 26 9 744 -2 -1 424 -12,75

Hyvinkään O 17 6 386 17 16 542 0 10 156 159,04

Suomalainen barokkiO 112 22 235 68 19 248 -44 -2 987 -13,43

Vantaan VO 36 19 036 9 4 225 -27 -14 811 -77,81

Vivo SO 4 662 2 249 -2 -413 -62,39

Sinfonietta Lentua 1 525 2 635 1 110 20,95

Yhteensä 228 89 938 148 58 392 -80 -31 546 -35,08

2 277 913 156 2 081 868 915
Yhteiskonserteista
johtuva vähennys -20 -7 007 -17 -6 384

Kaikki yhteensä 2 257 906 149 2 064 862 531 -193 -43 618 -4,81

Tilastossa ei ole mukana tilaus-, ooppera-, teatteri ja balettiesiintymisiä.

Lisäykset ja vähennykset
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Oopperaesitykset 2016 ja 2017

2016 2017        

Orkesteri kpl kuulijat kpl kuulijat kpl kuulijat kuul.-%

Kansallisoopperan O 96 119 218 77 90 307 -19 -28 911 -24,25

Tampere Filharmonia 6 8 737 7 8 499 1 -238 -2,72

Turun FO 11 3 947 6 4 788 -5 841 21,31

Oulu Sinfonia 2 664 10 4 743 8 4 079 614,31

Jyväskylä Sinfonia 7 3 826 2 564 -5 -3 262 -85,26

Joensuun KO 5 2 488 5 2 488

Pori Sinfonietta 6 1 761 6 1 761

Vaasan KO 15 7 402 19 14 738 4 7 336 99,11

K-Pohjanmaan KamO 3 2 966 3 2 966

Seinäjoen KO 2 578 2 578

Kemin KO 1 63 1 63

Avanti KamO 3 402 3 402

Yhteensä 137 143 794 141 131 897 4 -11 897 -8,27

2016 2017

Orkesteri kpl kuulijat  kpl kuulijat  kpl kuulijat kuul.-%

Kansallisoopperan O (B) 62 74 118 74 82 445 12 8 327 11,23

Tampere Filharmonia (B) 6 7 482 4 3 220 -2 -4 262 -56,96

Kuopion KO (T) 28 12 931 28 12 931

Mikkelin KO (T) 6 924 6 924

Yhteensä 68 81 600 112 99 520 44 17 920 21,96

Mukana ovat ne jäsenorkesterit, jotka tekivät oopperaa 2016 ja/tai 2017 
Tilastossa ovat ainoastaan ne Suomen Kansallisoopperan oopperaesitykset,
joissa Kansallisoopperan orkesteri on ollut mukana.

Teatteri- ja balettiesitykset 2016 ja 2017

Tilastossa ovat ainoastaan ne Suomen Kansallisoopperan balettiesitykset, joissa  
Kansallisoopperan orkesteri on ollut mukana.

Teatteriesitykset (T) ja balettiesitykset (B)

Lisäykset ja vähennykset

Lisäykset ja vähennykset
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Esiintymiset ja kuulijat kotimaassa  
kotipaikkakunnan ulkopuolella  2016 ja 2017

2016 2017

Orkesteri kpl kuulijat kpl kuulijat kpl kuulijat

Kansallisoopperan O 4 4 200 1 416 -3 -3 784

Helsingin KO 1 415 1 415

Radion SO 4 2 782 -4 -2 782

Tampere Filharmonia 5 6 884 -5 -6 884

Turun FO 

Lahden KO 9 2 493 6 2 581 -3 88

Oulu Sinfonia 2 590 2 806 216

Kuopion KO 25 4 601 3 1 846 -22 -2 755

Tapiola Sinfonietta 2 100 8 2 367 6 2 267

Jyväskylä Sinfonia 4 1 024 3 535 -1 -489

Joensuun KO 10 1 571 7 1 040 -3 -531

Kymi Sinfonietta 2 1 600 1 100 -1 -1 500

Pori Sinfonietta 7 1 086 8 966 1 -120

Vaasan KO 25 11 981 23 17 054 -2 5 073

Lappeenrannan KO 6 2 029 4 714 -2 -1 315

Yhteensä 105 40 941 67 28 840 -38 -12 101

K-Pohjanmaan KamO 11 3 118 17 4 952 6 1 834

Lapin KamO 31 7 144 17 1 964 -14 -5 180

Umo Jazz O 18 5 203 21 3 291 3 -1 912

Lohjan KO 46 20 661 33 38 922 -13 18 261

Mikkelin KO 15 3 111 11 2 337 -4 -774

Seinäjoen KO 7 1 617 7 1 833 0 216

Kemin KO 45 2 925 31 1 234 -14 -1 691

Savonlinnan O 5 483 3 69 -2 -414

Yhteensä 178 44 262 140 54 602 -38 10 340

Avanti KamO 21 29 308 16 4 600 -5 -24 708

Helsingin BarokkiO 17 3 502 14 2 058 -3 -1 444

Hyvinkään O

Suomalainen barokkiO 38 8 240 40 9 229 2 989

Vantaan VO 10 11 119 15 29 819 5 18 700

Vivo SO 4 662 2 249 -2 -413

Sinfonietta Lentua

Yhteensä 90 52 831 87 45 955 -3 -6 876

Kaikki yhteensä 373 138 034 294 129 397 -79 -8 637

Lisäykset ja vähennykset

31



Orkesteri Konsertit Kuulijat  

Helsingin KO 1 1 250 Ruotsi

Radion SO 4 4 360 Venäjä, Viro

Tampere Filharmonia 5 7 235 Japani

Turun FO 1 815 Venäjä

Lahden KO 4 5 457 Venäjä, Etelä-Korea, Ruotsi

Lappeenrannan KO 1 400 Venäjä

K-Pohjanmaan KamO 1 400 Saksa

Lapin KamO 5 2 698 Unkari, Kanada

Mikkelin KO 1 132 Venäjä

Seinäjoen KO 1 350 Venäjä

Kemin KO 2 74 Ruotsi

Helsingin BarokkiO 10 7 295 Espanja, Saksa, Belgia, Japani

Suomalainen barokkiO 2 782 Itävalta, Ranska

Yhteensä 38 31 248

Konsertit ulkomailla

Kaikki esiintymiset ja kuulijat Suomessa  
ja ulkomailla yhteensä 2016 ja 2017

Konsertit ulkomailla 2016 52 134 887

2016 2017

kpl kuulijat kpl kuulijat kpl kuulijat

Suomessa 2 549 1 168 147 2 407 1 159 813 -142 -8 334

Ulkomailla 52 134 887 38 31 248 -14 -103 639

Yhteensä 2 601 1 303 034 2 445 1 191 061 -156 -111 973

2016 2017

kpl osallistujat kpl osallistujat kpl osallistujat

Yhteensä 1 222 117 753 1 237 116 969 15 -784

Yleisötyö ja muut tapahtumat

Lisäykset ja vähennykset

Lisäykset ja vähennykset
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Kamarimusiikkikonsertit 4 %

Viihdekonsertit ja vastaavat 11 %

Lastenkonsertit 5 %

Koulukonsertit 9 %

Omien konserttien kuulijat konserttityypeittäin 
kotimaassa 2017

Ulkoilma- ja ilmaiskonsertit 11 %

Muut konsertit 12 %

Sinfoniakonsertit ja vastaavat 42 %

Messut, oratoriot ja vastaavat 5 %

Laitos- ja työpaikkakonsertit 1 %



Radioidut konsertit, verkkolähetykset ja  
tv-esiintymiset kotimaassa 2016 ja 2017

Yle Paikallis- Yle Paikallis- Lis./ Lis./ Kuulijat Lis./ Katsojat
Orkesteri 2016 radio 2017 radio väh. 2016 2017 väh. Katsojat 2016 2017 väh. 2017

Kansallisoopperan O 3 4 1 9 5 -4 106 782 3 1 -2 37 000

Helsingin KO 9 10 1 15 18 3 26 540 1 2 1 24 364

Radion SO 42 33 -9 35 33 -2 49 500 12 24 12 480 000

Tampere KO   2 2 1 1 15 000

Turun FO 2 1 -1 9 11 2 31 914 1 2 *) 1 755 000

Lahden KO 2 -2 14 12 -2 130 745 *) 

Oulu Sinfonia 1 1 *) 

Kuopion KO *) 

Tapiola Sinfonietta 4 3 -1 1 2 1 24 000 4 *) -4

Jyväskylä Sinfonia 2 1 -1 450 *) 

Joensuun KO 1 1 1 1 26 251

Kymi Sinfonietta 1 1 *) 

Pori Sinfonietta 1 1

Vaasan KO 

Lappeenrannan KO 1 -1 1 1 130 1 -1

Yhteensä 65 0 57 0 -8 87 85 -2 411 312 22 29 10 1 296 364

K-Pohjanmaan KamO 1 3 2 2 2 3 252 *) 

Lapin KamO 5 2 -3 *) 

Umo Jazz O 7 10 3 1 10 9 2 400 2 *) 2 299 000

Lohjan KO 

Mikkelin KO 1 1 5 4 -1 1 486

Seinäjoen KO

Kemin KO 8 6 -2

Savonlinnan O

Yhteensä 8 13 16 6 1 6 16 10 7 138 0 2 3 299 000

Avanti KamO 3 1 3 -1 3 3 6 000

Helsingin BarokkiO 4 -4

Hyvinkään O

Suomalainen barokkiO 3 1 3 2 1 4 3 -1 1 000

Vantaan VO 5 13 8 3 827 000

Vivo SO

Sinfonietta Lentua

Yhteensä 10 2 6 2 -4 7 6 -1 7 000 5 13 8 3 827 000

Suomi 100 -konsertti *) 1 14 000 1 502 000

Kaikki yhteensä 83 15 79 8 -11 100 108 7 439 450 27 45 22 5 924 364

RADIO VERKKOLÄHETYKSET TV

*) Suomi 100 -konsertti, yhteistyöorkesterit: Oulu Sinfonia, Keski-Pohjanmaan KamO, Tapiola Sinfonietta,  
     Kymi Sinfonietta, Turun FO, Lapin KamO, Sinfonia Lahti, UMO Jazz O, Kuopion KO,  Jyväskylä Sinfonia

Verkkolähetysten kuulijat/katsojat 2016 427 369   |   TV-katsojet 2016        6 673 844
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Henkilö- Henkilö- Valtion- Valtion- Ero - Toteutuneet HTV-
työvuodet työvuodet osuus osuus HTV:t vaje

Orkesteri 2016 2017 2017 2015 2015 2017

Helsinki 133 133 2 400 703 2 583 673 -182 970 165 32

Tampere 108 108 1 949 443 2 098 020 -148 577 123 15

Turku 97 96 1 732 838 1 884 333 -151 495 101 5

Lahti 84 84 1 516 233 1 631 793 -115 560 94 10

Oulu 69 69 1 245 478 1 340 402 -94 924 81 12

Kuopio 54 54 974 722 1 049 010 -74 288 57 3

Espoo 53 53 956 671 1 029 584 -72 913 60 7

Jyväskylä 47 47 848 369 913 027 -64 658 54 7

Kymi S* 40 40 770 310 798 179 -27 869 49 9

Joensuu 39 39 703 966 757 618 -53 652 44 5

Vaasa 36 36 649 815 699 340 -49 525 42 6

Pori 36 36 649 815 699 340 -49 525 41 5

Lappeenranta 29 29 523 461 563 357 -39 896 35 6

UMO 28 28 519 222 543 931 -24 709 33 5

K-P/Kokkola* 27 27 519 960 538 771 -18 811 29 2

Lohja 24 24 433 210 466 227 -33 017 33 9

Avanti* 19 18 346 640 379 135 -32 495 19 1

Rovaniemi 19 19 342 958 369 096 -26 138 22 3

Mikkeli 14 14 252 705 271 966 -19 261 18 4

Seinäjoki* 14 14 269 609 279 363 -9 754 15 1

Kemi 10 10 180 504 194 261 -13 757 12 2

Suom. barokki* 10 10 185 437 194 261 -8 824 13 3

Vantaa 7 7 129 806 135 983 -6 177 9 2

Savonlinna* 5 5 96 289 99 772 -3 483 6 1

Hyvinkää* 5 5 96 289 99 772 -3 483 7 2

Yhteensä 1 007 1 005 18 294 453 19 620 214 -1 325 761 1 162 157

Joensuun kaupunginorkesteri alue 20 000

Jyväskylä Sinfonia alue 15 000

Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri alue 37 000

Kymi Sinfonietta alue + kehitt. 129 000

Lahden kaupunginorkesteri alue 86 000

Lapin kamariorkesteri alue 115 000

Lappeenrannan kaupunginorkesteri alue 20 000

Mikkelin kaupunginorkesteri alue 30 000

Oulu Sinfonia alue 15 000

Pori Sinfonietta alue 15 000

Seinäjoen Orkesteriyhdistys alue 18 000

Suomalainen barokkiorkesteri alue 20 000

Turun filharmoninen orkesteri kehittäminen 30 000

UMO Jazz Orchestra alue 42 000

Vaasan kaupunginorkesteri alue 18 000

Yhteensä 610 000

v. 2016 618 000

OKM:n lisätuki alueellisesti tai valta-
kunnallisesti merkittäville orkestereille 
ja orkestereiden kehittämishankkeisiin 
vuonna 2017:

Laskennalliset henkilötyövuodet ja valtionosuus 2017  
sekä vertailu vuoteen 2016
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Henkilötyövuoden lasken- 
nallinen hinta oli  50 118 €   
ja arvonlisäverolla korotettu 
yksikköhinta 52 048 €*,  
joista kaikille valtionosuus  
oli 37 %.



Julkinen rahoitus

Orkesteri kunta valtio muut yhteensä

kunnan osuus/ % valtionosuus % avustukset

netto € menoista € menoista € €

Helsingin KO 8 603 443 70,01 2 400 703 19,54 11 004 146

Radion SO *( 8 016 445 87,76 8 016 445)

Tampere Filharmonia 4 507 557 59,34 1 949 443 25,66 6 457 000

Turun FO 3 419 439 56,10 1 732 838 28,43 125 115 5 277 392

Lahden KO 3 159 267 50,82 1 516 233 24,39 147 000 4 822 500

Oulu Sinfonia 2 455 697 55,03 1 245 478 27,91 15 000 3 716 175

Kuopion KO 1 939 342 56,90 974 722 28,60 2 914 064

Tapiola Sinfonietta 2 468 935 65,46 956 671 25,37 3 425 606

Jyväskylä Sinfonia 1 783 298 56,23 848 369 26,75 15 000 2 646 667

Joensuun KO 1 404 478 59,40 703 966 29,77 20 000 2 128 444

Kymi Sinfonietta 1 661 135 57,55 770 310 26,69 142 500 2 573 945

Pori Sinfonietta 1 288 736 62,09 649 815 31,31 25 000 1 963 551

Vaasan KO 1 159 778 55,17 649 815 30,91 84 443 1 894 036

Lappeenrannan KO 798 562 54,54 523 461 35,75 20 000 1 342 023

K-Pohjanmaan KamO 996 000 55,49 519 960 28,97 122 403 1 638 363

Lapin KamO 965 321 59,40 342 958 21,10 155 000 1 463 279

UMO Jazz O 820 000 53,59 519 222 33,93 45 900 1 385 122

Lohjan KO 535 331 43,23 433 210 34,98 968 541

Mikkelin KO 566 059 61,45 252 705 27,43 38 876 857 640

Seinäjoen KO 400 000 45,87 269 609 30,92 27 000 696 609

Kemin KO 285 822 47,20 180 504 29,81 1 000 467 326

Savonlinnan O 75 000 27,51 96 289 35,32 6 000 177 289

Avanti KamO 95 000 11,67 346 640 42,58 229 800 671 440

Helsingin BarokkiO 45 000 6,00 254 708 299 708

Hyvinkään O 150 000 50,48 96 289 32,40 17 700 263 989

Suomalainen barokkiO 45 000 6,50 185 437 26,77 125 550 355 987

Vantaan VO 132 000 15,99 129 806 15,72 20 000 281 806

Vivo SO 20 000 20 000

Sinfonietta Lentua 3 000 10,44 22 500 25 500

Yhteensä 39 763 200 50,12 18 294 453 23,06 1 680 495 59 738 147*

VUOSI 2016 39 196 003 47,85 19 620 214 30,84 1 450 900 60 267 117

2016–2017 % 1,45 -6,76 15,82 -0,88

Orkestereiden menot vuonna 2017 yhteensä 79 334 627 € 

- “Muu avustus” -sarakkeessa on mm. opetus- ja kulttuuriministeriön toiminta- ja matka-avustuksia sekä alue-  
   ja hanketukia, läänin taidetoimikuntien avustuksia, avustuksia eri säätiöiltä (esim. MES) ja rahastoilta.    
- Suomen Kansallisoopperaa koskevat taloustiedot löytyvät Suomen Teatterit ry:n teatteritilastosta.    
- Kymi Sinfonietta: Kuntaosuus sisältää Kymi Sinfoniettan kahden omistajakaupungin, Kotkan ja Kouvolan  
   avustusosuudet sekä vuokra-avustukset.
- Kemin “kunnan osuus” sisältää osallistuvien kuntien maksuosuudet.       
- Avantin “kunnan osuus” sisältää sekä Helsingin avustuksen että Porvoon avustuksen Suvisoitto-festivaalille.
* Yhteenlasketut kunnan ja valtionosuudet eivät sisällä RSO:n saamaa rahoitusta.
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Julkinen rahoitus orkesteritoiminnan menoista  
kuntien asukasta kohden 2016 ja 2017

Orkesteri asukasluku kunnan rahoitus € /asukas  valtion rahoitus  € /asukas

31.12.2017  2016  2017  2016  2017

Helsingin KO 644 788 12,71 13,34 4,06 3,72

Tampere Filharmonia 231 967 20,19 19,43 9,19 8,40

Turun FO 189 794 16,95 18,02 10,05 9,13

Lahden KO 119 613 27,16 26,41 13,67 12,68

Oulu Sinfonia 202 238 12,43 12,14 6,69 6,16

Kuopion KO 118 234 15,77 16,40 9,28 8,24

Tapiola Sinfonietta 279 284 9,21 8,84 3,75 3,43

Jyväskylä Sinfonia 140 212 12,68 12,72 6,58 6,05

Joensuun KO 76 096 17,58 18,46 9,98 9,25

Pori Sinfonietta 84 604 15,79 15,23 8,23 7,68

Kymi Sinfonietta 137 830 11,88 12,05 5,73 5,59

Vaasan KO 67 398 16,97 17,21 10,35 9,64

Lappeenrannan KO 72 922 13,58 10,95 7,74 7,18

K-Pohjanmaan KamO 47 734 20,94 20,87 11,29 10,89

Lapin KamO 62 447 14,74 15,46 5,93 5,49

UMO Jazz O 644 788 1,29 1,27 0,86 0,81

Lohjan KO 46 815 11,74 11,44 9,89 9,25

Mikkelin KO 54 278 9,36 10,43 4,99 4,66

Seinäjoen KO 62 697 6,45 6,38 4,50 4,30

Kemin KO 21 256 13,90 13,45 8,99 8,49

Savonlinnan O 34 686 2,13 2,16 2,83 2,78

Avanti! KamO 644 788 0,15 0,15 0,60 0,54

Helsingin BarokkiO 644 788 0,04 0,07

Hyvinkään O 46 761 3,22 3,21 2,14 2,06

Suomalainen barokkiO 644 788 0,07 0,07 0,31 0,29

Vantaan VO 223 108 0,69 0,59 0,62 0,58

Sinfonietta Lentua 8 499 1,50 0,35

Keskiarvo 10,71€ 10,63€ 6,33€ 5,89€

Asukasluku 31.12.2017 on Tilastokeskuksen  vuoden 2017 4. neljänneksen     
ennakkotieto vuoden 2017 henkikirjoitetun väestön määrästä.     
     
- Kymi Sinfonietta toimii sekä Kotkassa että Kouvolassa.     
- Kemin ”kunnan osuus” sisältää osallistuvien kuntien osuudet.     
- Avanti!n ”kunnan osuus” sisältää sekä Helsingin rahoituksen, että Porvoon rahoituksen Suvisoitto-festivaaliin.   
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Toimintatulot ja muut tulot

Orkesteri konsertti- 
tulot

tilausesiin-
tymistulot

ooppera- ja  
teatteritulot

muut  
toimintatulot

muut 
tulot

tulot 
yhteensä  

Helsingin KO 1 273 955 10 886 1 284 841

Radion SO 1 083 680 19 878 15 000 1 118 558

Tampere Filharmonia 662 966 23 518 18 984 279 045 47 668 1 032 181

Turun FO 490 092 10 291 152 717 164 264 817 363

Lahden KO 752 716 288 700 84 714 13 030 1 139 159

Oulu Sinfonia 305 295 32 217 139 746 269 354 746 611

Kuopion KO 291 034 135 034 54 165 14 165 494 398

Tapiola Sinfonietta 243 596 42 585 26 882 32 925 345 988

Jyväskylä Sinfonia 424 554 33 470 66 697 524 721

Joensuun KO 163 175 38 637 20 000 6 960 7 414 236 187

Kymi Sinfonietta 203 752 56 428 18 827 33 785 312 792

Pori Sinfonietta 68 615 24 410 2 985 11 125 4 941 112 076

Vaasan KO 92 699 83 240 19 463 12 624 208 026

Lappeenrannan KO 61 762 49 712 3 506 7 063 122 043

K-Pohjanmaan KamO 80 239 60 659 40 199 5 852 186 948

Lapin KamO 69 091 81 458 3 767 7 578 161 894

UMO Jazz O 122 096 35 861 20 874 178 831

Lohjan KO 112 950 156 363 511 269 824

Mikkelin KO 35 041 28 557 63 598

Seinäjoen KO 89 847 22 516 1 040 45 969 159 372

Kemin KO 22 167 2 080 8 719 18 782 86 518 138 266

Savonlinnan O 46 971 7 250 12 488 19 764 86 473

Avanti KamO 87 821 60 234 7 404 28 279 183 739

Helsingin BarokkiO 252 248 142 373 27 295 29 930 451 846

Hyvinkään O 22 614 20 800 63 330 43 807

Suomalainen barokkiO 41 292 295 410 11 712 348 414

Vantaan VO 85 882 409 419 28 037 2 630 525 967

Vivo SO 2 656 5 034 940 8 630

Sinfonietta Lentua 1 441 1 441

Yhteensä 7 190 245 2 161 101 50 688 1 066 426 835 535 11 303 995

Vuosi 2016 6 959 831 2 003 642 34 197 1 289 023 603 474 10 890 168

2016–2017 % 3,31 7,86 48,22 -17,27 38,45 3,80

Orkestereiden julkinen rahoitus ja tulot vuonna 2017 yhteensä 71 042 142 €  
sekä Yleisradion rahoitus Rso:lle 8 016 445 €, kaikki yhteensä 79 058 587 €.
 
”Muut toimintatulot” -sarakkeessa on mm. tv- ja radiointikorvaukset ja sponsoritulot. 
”Muut tulot” -sarakkeessa on mm. sosiaali-, opetus-, vuokratuloja, royalteja ja jäsenmaksuja  
sekä Kemin kohdalla osallistuvien kuntien maksuosuudet.
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Palkka- ja palkkiomenot, muut käyttökustannukset  
ja kiinteistömenot

Orkesteri palkkaus- 
kulut,  

päätoimiset

palkkaus- 
kulut,  

tilapäiset

sosiaali- 
kustan-
nukset

kiinteistö-
kustan-
nukset

muut käyttö- 
kustan-
nukset

poistot menot  
yhteensä

Helsingin KO 4 056 470 2 129 065 1 727 967 2 151 139 2 143 020 81 327 12 288 987

Radion SO 4 624 450 1 982 689 1 394 762 1 062 311 70 791 9 135 003

Tampere Filharmonia 3 968 852 747 451 1 114 119 794 137 972 072 7 596 631

Turun FO * 2 964 317 872 483 799 129 697 809 761 018 6 094 756

Lahden KO 2 707 050 1 129 169 900 619 614 243 843 257 22 643 6 216 981

Oulu Sinfonia 2 114 299 648 639 717 338 469 122 513 387 4 462 786

Kuopion KO 1 775 614 359 990 498 363 385 020 389 476 3 408 463

Tapiola Sinfonietta 1 975 105 641 266 531 577 94 031 529 615 3 771 595

Jyväskylä Sinfonia 1 606 876 442 225 498 182 229 259 368 632 26 214 3 171 388

Joensuun KO 1 262 383 267 576 337 064 103 275 361 375 32 957 2 364 631

Kymi Sinfonietta 1 242 632 491 976 305 844 221 923 612 253 11 965 2 886 592

Pori Sinfonietta 1 033 944 308 390 378 832 70 720 267 321 16 420 2 075 627

Vaasan KO 1 236 355 197 690 293 788 101 858 272 370 2 102 062

Lappeenrannan KO 785 691 245 399 213 588 78 656 140 732 1 464 066

K-Pohjanmaan KamO 898 436 238 036 228 994 91 808 326 877 10 783 1 794 934

Lapin KamO 794 630 137 416 229 641 249 032 214 454 1 625 172

Umo Jazz O 766 949 344 691 22 259 96 465 296 114 3 625 1 530 103

Lohjan KO 352 002 506 941 165 871 20 666 192 885 1 238 365

Mikkelin KO 381 940 173 435 115 063 38 976 211 825 921 238

Seinäjoen KO 413 627 147 670 114 573 60 283 134 855 939 871 947

Kemin KO 183 523 194 267 81 671 13 204 132 926 605 591

Savonlinnan O 115 273 54 234 36 548 12 125 54 422 31 272 633

Avanti KamO 125 388 315 953 78 527 48 955 242 333 2 897 814 054

Helsingin BarokkiO 63 280 240 996 51 957 64 381 329 570 750 185

Hyvinkään O 25 000 158 479 35 757 8 916 68 264 743 297 159

Suomalainen barokkiO 68 125 359 112 89 357 9 622 163 785 2 583 692 584

Vantaan VO 94 855 427 359 107 612 190 953 4 995 825 774

Vivo SO 3 300 512 22 782 26 594

Sinfonietta Lentua 5 165 700 480 22 384 28 729

Yhteensä 35 637 067 13 771 062 11 070 215 6 726 102 11 841 267 288 913 79 334 627

Vuosi 2016 36 102 999 13 027 494 12 362 568 6 175 944 11 150 964 191 588 79 011 556

2016–2017 % -1,29 5,71 -10,45 8,91 6,19 50,80 0,41

* Turun filharmonisen orkesterin kiinteistömenoihin sisältyy Turun konserttitalon kiinteistömenot.
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Orkestereiden menot 2017 79 334 627 euroa

Orkestereiden kokonaisrahoitus 2017  79 058 587 euroa

  Valtion osuus 
18 294 453 €  23 %

   Omat tulot 
11 303 995 €  14 %

  Kuntien osuus 
39 763 200 €  50 %

Muut avustukset 
  1 680 495 €  3 %

Yleisradion rahoitus RSO:lle 
   8 016 445 €  10 %

Muut käyttökustannukset 
11 841 267 €  15 %

Kiinteistökulut 
6 726 102 €  9 %

  Sosiaalikulut 
11 070 215 €  14 %

 Palkat, tilapäiset 
13 771 062 €  17 %

Palkat, päätoimiset 
  35 637 067 €  45 %

Poistot 288 913 €  0 %
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Konserttitulot  
7 190 245 €  64  %

Ooppera- ja teatteritulot 
50 688 €  0,5  %

Tilausesiintymiset 
2 161 101  €  19  %

Muut toimintatulot 
1 066 426 €  9  %

Muut tulot 
835 535 €  7,5  %

Orkestereiden tulot 2017 11  303  995 euroa
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Orkestereiden käyttämät konserttisalit paikkalukuineen

Avanti! Kamariorkesteri:  
Helsingin yliopisto: Juhlasali 723, Ravintola Marian Helmi 120,
Musiikkitalo: Paavo-sali 230 ja Konserttisali 1200, Porvoon  
Tuomiokirkko 750, Sodankylän elokuvajuhlat: Iso Teltta 900,
Pernajan kirkko 350, Porvoon Taidetehdas: Avanti-sali 528,  
Tehdassali 220, Taidehallin kulma 100, Kulttuuritalo Grand 291,  
Ravintola Zum Beispiel 100, Haaga-Helia Porvoon campus 250,  
Kansallisooppera: Alminsali 338, Finlandia-talo: Finlandia-sali 
1185, Kaapelitehdas: Merikaapelihalli 2000 ja Ritarihuoneen 
Risarisali 230

Helsingin Barokkiorkesteri:  
Musiikkitalo: Konserttisali 1704, Camerata-sali 240, 
Pyhän Ristin kirkko Rauma 800, Vanha kirkko Helsinki 900,  
Pyhän Laurin kirkko Janakkala 650, Turengin asema  
Janakkala 100, Isokyrön kirkko 500, Pyhän Laurin kappeli  
Vantaa 500, Temppeliaukion kirkko 750, Verkatehdas 
Hämeenlinna: Vanaja-sali 703 sekä 10 salia ulkomailla

Helsingin kaupunginorkesteri:  
Musiikkitalo: Konserttisali 1704 ja Harjoitussali Paavo 250,  
Ateneum, HAM Taidemuseo, Kaupunginmuseo, Helsingin  
kaupungintalo, Kanneltalo, Stoa, Myllypuron monipuolinen  
palvelukeskus, Vuotalo, Maunula-talo, Verkatehdas  
Hämeenlinna, Berwaldhallen

Hyvinkään Orkesteri:  
Hyvinkääsali 420, Hyvinkään kirkko 630, Hyvinkään vanha  
kirkko 200, Martinhalli Hyvinkää 1000, Kaupungintalo 150

Joensuun kaupunginorkesteri:  
Carelia-sali 599,  Joensuun konservatorion sali 313,  
Joensuun taidemuseon sali 100, Brahe-sali Lieksa 400,  
Joensuun luterilainen kirkko 800, Joensuun seurakunta- 
keskuksen sali 150, Kaukametsä-sali Kajaani 486,  
Joensuu Areena 2500

Jyväskylä Sinfonia:  
Jyväskylän Teatteritalon sali 551, Taulumäen kirkko 630,  
Jyväskylän kaupungintalo 170, Jyväskylän Paviljonki 1200,  
Lutakon Leidi tilausravintola 30, Jyväskylän ammattikorkea- 
koulun Hannikaissali 170, Mikkelin Mikaeli 694, Paunun  
koulu Jämsä 400, Viitasaaren kirkko 1000

Kemin kaupunginorkesteri:  
Kemin kirkko 800, Sauvosali 500

Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri:  
Snellman-sali 600, K-P:n Konservatorion sali 247,  
Kokkolan kirkko 1200, Kaarlelan kirkko 600,  
Kokkolan Raatihuoneen sali 100

Kuopion kaupunginorkesteri:  
Kuopion Musiikkikeskus: konserttisali 1064, Kiurusali  
Kiuruvesi 316, Iisalmen kulttuurikeskus: Eino Säisä -sali 470,  
Peräniemen kasino 200, Kuopion kaupunginteatteri:  
Minna-näyttämö 464, Olavinlinna

Kymi Sinfonietta:  
Kotkan konserttitalo 463, Kuusankoskitalo 500,  
Kouvolan kaupungintalo 378, Kotkan kirkko 1000,  

Kouvolan Keskuskirkko 800, Porvoon Taidetehdas:  
Tehdassali 220, Merikeskus Vellamo 400

Lahden kaupunginorkesteri:  
Sibeliustalo 1229, Felix Krohn -sali 572,  
Kalevi Aho -sali 221, Lahden Ristinkirkko 1050,  
Verkatehdas Hämeenlinna: Vanaja-sali 703 (649)

Lapin kamariorkesteri: 
Korundi-sali 340

Lappeenrannan kaupunginorkesteri:  
Lappeenranta-sali 620, Lappeen Marian kirkko 500,  
Martti Talvela -sali Mikkeli 694, Helkilö-sali 200,  
Raatihuone 100, Linnoituksen Kehruuhuone 300, 
Urheilutalo 2000, Pyhän Marian kirkko, Pietari

Lohjan kaupunginorkesteri:  
Laurentius-sali 509, Lohjan kirkko 550, Karjalohjan kirkko 380, 
Porvoon tuomiokirkko 700, Sipoon kirkko 800, Helsingin  
tuomiokirkko 1300, Loviisan kirkko 1000, Porvoon Taidetehdas 
560, Lauttasaaren kirkko 500, Pukkilan kirkko 350, Pusulan 
kirkko 350, Sammatin kirkko 100, Vihdin kirkko 500,  
Virkkalan kirkko 150, Karjaan kirkko 400, Johanneksen  
kirkko 2600, Vivamon rantateltta 500, Cafe Lauri 60,  
Juhlatalo Kokki 60, Tennari 500, Lohjan kirjasto 120,  
Ravintola Hannes 150, Hartwall Areena 13500, Palvelutalo  
Elsie 70, Pentinkulman osastot 50, Lohjan aluesairaala 50,  
Kultakodin osastot 50, Terveyskeskuksen osastot 50,  
Kultakartanon vanhusten palvelutalo 50, Petäjäkoti  
palvelutalo 50, Linnaistenhovi 120, Lohjan lukio 750

Mikkelin kaupunginorkesteri:  
Mikaeli: Martti Talvela -sali 692 ja kamarimusiikkisali 166, 
Mikkelin tuomiokirkko 1200, Mikkelin teatteri 558,  
Mikkelin maakuntakirjasto: Mikkeli-sali 100, Mikkelin  
taidemuseo 150, Mikkelin jäähalli 4200, Upseerikerho 130,  
Ravintola Greeneri 100, Kauppakeskus Stella, Riuttalanhovi  
120, Anttolan kirkko 650, Hauki-halli 800, Ristiinan koulu- 
keskus: Setälä-sali 190, Pöyrynhovi 85, Lappeenranta-sali 620, 
Lappeen Marian kirkko Lappeenranta 500, Jyväskylän  
teatteritalo 551, Iitin kirkko 900, Kuusankoskitalo: Kuusaa- 
sali 500, Luhangan kirkko 1500, Siltasali Jyväskylä 200, 
Pyhän Marian kirkko 400

Oulu Sinfonia:  
Madetojan sali 822, Oulun kaupunginteatteri iso sali 527,  
Kastellin kirkko 300, Luosto Aittakuru 1000, Toppilan Möljä  
2500, Kuusisaaren tapahtumapuisto 20000, Ouluhalli 1250,  
Oulu Energia -areena 6614, Raahesali 416

Pori Sinfonietta:  
Promenadisali 670, Raatihuone 150, Keski-Porin kirkko 1700, 
Karviatalo, Karvia 220, Eurajoen kirkko 600, Hämeenkyrön 
kirkko 900, Mikaelsgården 175, Cygnaeuksen koulun ruokasali 
1200, Palvelukeskus Himmeli 100, Palvelukeskus Palmu 80,  
Kuntoutuskeskus Diavire 150, Kokemäen kirkko 1000,  
Pomarkun monitoimihalli 750, Rauma-sali Rauma 433, 
Kauppakeskus Puuvilla 3000, Satakunnan museo 200
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Radion sinfoniaorkesteri:  
Musiikkitalo: Konserttisali 1704 ja Harjoitussali Paavo 220,  
Moskovan konservatorion suuri sali 1737, Viipurin  
Kulttuuritalo 500, Pietarin Filharmonia

Savonlinnan Orkesteri:  
Seurakuntakeskuksen juhlasali 250, Melartin-sali 250, 
Savonlinnan tuomiokirkko 800, Savonlinnasali 800

Seinäjoen kaupunginorkesteri:  
Seinäjoki-sali 414, Lakeuden Risti 1200

Sinfoniaorkesteri Vivo:  
Riihimäen keskuskirkko

Sinfonietta Lentua:  
Kuhmo-talon Lentua-sali 668 
 
Suomalainen barokkiorkesteri:  
Espoon tuomiokirkko 550, Helsingin tuomiokirkko 1300, 
Alppilan kirkko, Alppipuiston ulkolava, Elenia-areena 
Hämeenlinna, Hollolan kirkko, Hopeatien palvelutalo 50, 
Huvila-teltta Helsinki, Hyvinkään vanha kirkko, Hämeenlin-
nan kirkko 800, Johanneksenkirkko 2200, Järvenpään kirkko, 
Kampin palvelukeskus 50, Kangasala-talo, Kanneltalo 227, 
Kauniaisten kirkko, Kinaporin palvelukeskus 80, Kuusankos-
ken kirkko 1250, G Livelab, Musiikkitalo: Konserttisali  
1704, Olarin kirkko, Oulunkylän kirkko, Paavalin kirkko, 
Paraisten kirkko, Porvoon tuomiokirkko 750, Pukkilan 
kirkko 300, Pyhtään kirkko 350, Pyhän Laurin kirkko  
Vantaa, Raahen kirkko, Raatihuone Hämeenlinna, Ritari-
huone 350, Saga-palvelutalo 50, Taidetehdas Porvoo 563, 
Tampere-talo iso sali 1841, Tampereen Tuomiokirkko,  
Helsingin tuomiokirkko ja krypta, Turun tuomiokirkko, 
Urjalan kirkko, Vaasan kirkko, Vanaja-sali Hämeenlinna, 
Vanha kirkko Isokyrö, Vihdin kirkko sekä 2 salia ulkomailla

Suomen Kansallisoopperan orkesteri:  
Oopperatalo, suuri näyttämö 1307

Tampere Filharmonia:  
Tampere-talo iso sali 1841 ja pieni sali 478, Hervannan  
vapaa-aikakeskus 453, Fukuyama Hall of Art, Reed and 
Rose 2003, Hamamatsu Act City Concert Hall 1200, 
Tokio Bunka Kaikan 2303, Osaka Symphony Hall 1704

Tapiola Sinfonietta:  
Espoon kulttuurikeskus: Tapiolasali 776, Louhisali 233 ja 
lämpiö 250, Sellosali 395, Villa Gyllenberg 135, Vallmogård 
45, Kartanokylpylä Kaisankoti 45, Espoon kartano 40,  
Nya Paviljongen 250, Uudenkaupungin uusi kirkko 1200,  
Rauma-sali 433, Metro Areena 7500, Järvenpäätalo:  
Sibelius-sali 562, Porvoon Taidetehdas: Avanti-sali 560,  
Espoon eri palvelutalot 50, Espoon kirjastot 70, Espoon  
sairaalan yleiset tilat 50, Tapiolan kirkko 600, Espoonlahden 
kirkko 410, Olarin kirkko 485, Leppävaaran kirkko 450, 
Espoon eri neuvolat 30

Turun filharmoninen orkesteri:  
Turun konserttitalo 1002, Turun tuomiokirkko 900,  
Wäinö Aaltosen Museo 100, Logomo-sali 1100,  
Turun linnan kuninkaansali 150, Sigyn-sali 395,  
Ravintola Hus Lindman 110, Turun konserttitalon lava 120, 
Donner-instituutti 65, Mariinsky Concerty Hall Pietari 928

  Umo Jazz Orchestra:  
Savoy-teatteri 735, Vuotalo 320, Malmitalo 200, Kannel- 
talo 227, Sellosali 400, Finlandia-talo: Finlandia-sali 1200,  
Musiikkitalo: Konserttisali 1704 ja Sonore-sali 206, Koko  
Jazz Club 150, Kauppakeskus Kamppi, Mikael Agricolan 
kirkko 800, Tullikamarin Pakkahuone Tampere 750, Espan 
lava Helsinki, Temppeliaukion kirkko 800, G Livelab 180,  
Järvenpää-talo 562, Pyhän Laurin kirkko Vantaa 400,  
Porvoon tuomiokirkko 750, Kallion kirkko 800, Espoon  
tuomiokirkko 430, Vuosaaren peruskoulu 800, Mustakiven  
ala-aste, Jakomäen peruskoulu, Vaskivuoren lukio 300,  
Kruununhaan yläaste 200, Eteran henkilöstöruokala,  
Kaunialan sotavammasairaala, Leppävaaran elä ja asu  
-seniorikeskus, Espoon sairaala, Simonkylän vanhusten- 
keskus Vantaa, Taavin muistipalvelukeskus Espoo, Korson  
vanhustenkeskus Vantaa, Kivistön kuntoutus- ja lyhytaikais- 
hoidon yksikkö Vantaa, Esperin hoivakoti Järvenpää,  
Hakunilan päivätoimintakeskus Vantaa, Vaahterakoti  
Järvenpää, Heporinne Vantaa

Vaasan kaupunginorkesteri:  
Kaupungintalon juhlasali 440, Ritz 300, Kristiinankaupungin 
kirkko 1000, Maalahden kirkko 200, Mustasaaren kirkko 900 

Vantaan viihdeorkesteri:  
Kulttuuritalo Martinus 438, Finlandia-talo 1700,  
Peacock-teatteri 900, Hartwall-Arena 10000,  
Metro-Areena 5000, Musiikkitalo: Konserttisali 1704
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Kotimaiset ja ulkomaiset kantaesitykset (134 kpl)  

KOTIMAISET TEOKSET (119 kpl)

13.1. Tapio Tuomela: Neljäntienristeys
Oulu Sinfonia

17.1. Antti Auvinen: Twelve Fn Kies
UMO Jazz Orchestra

29.1. Mikko Heiniö: Kun pojat…  
Seitsemän variaatiota ja teema kansanlaulusta
Turun filharmoninen orkesteri

1.2. Sauli Zinovjev: Batteria (Ylen tilaus)
Radion sinfoniaorkesteri

5.2. Sauli Zinovjev: A Due huilulle ja kitaralle
Tapiola Sinfonietta

9.2. Jarkko Hartikainen: Habitus
Tapiola Sinfonietta

17.2. Kalevi Aho: Harmonikkakonsertto
Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri

23.2. Atso Almila: Sinfonia nro 5
Joensuun kaupunginorkesteri

28.2. Karl-Müller Berghaus: Die Kalewainen in Pochjola
Turun filharmoninen orkesteri

3.3. Jouni Kaipainen: Sinfonia nro 4  
”Commedia” op. 93
Tampere Filharmonia

13.3. Sampo Kasurinen: Billy Strayhorne’s Sound of Love
UMO Jazz Orchestra

23.3. Paavo Heininen: Klarinettikonsertto op. 136
Lappeenrannan kaupunginorkesteri

27.3. Seamus Bergdahl, sov. Ville Vannemaa: Awakenings
UMO Jazz Orchestra

28.3. Säv. ja san. Kruununhaan yläasteen oppilaita,  
sov. Ville Vannemaa: Pisara, Ilmastonmuutos, Neliöitä, 
Ilmapallo, Giljotiini, Kanssas pitäis kestää
UMO Jazz Orchestra

30.3. Mikko Nisula: Vellamon neidot op. 35
Lappeenrannan kaupunginorkesteri ja 
Mikkelin kaupunginorkesteri

30.3. Aki Ylisalomäki: Uneen
Oulu Sinfonia

1.4. Matilda Seppälä: Imaginary Motions
Tapiola Sinfonietta

20.4. Jukka Tiensuu: Sinfoniaviis
Helsingin kaupunginorkesteri

21.4. Jaakko Kuusisto: Konsertto fagotille ja  
orkesterille op. 35 (Ylen tilaus)
Radion sinfoniaorkesteri

23.4. Osmo Tapio Räihälä: Temptations
Radion sinfoniaorkesteri

1.5. Tapani Länsiö, Minna Lindgren: 
Kaksi tarjoilijaa, konserttikohtaus
Pori Sinfonietta

5.5. Sebastian Fagerlund: Drifts  
(Ylen tilaus)
Radion sinfoniaorkesteri

6.5. Jussi Chydenius: Kesäkantaatti
(Teksti: Kesänkantaatti/Eino Leino)
Oulu Sinfonia

7.5. Sampsa Ertamo: Magick
Tampere Filharmonia

7.5. Kimmo Kuokkala: Jäkälöity kenokaula
Vaasan kaupunginorkesteri

16.5. Sami Klemola: Crazy Legs Saloon,  
konsertto big bandille ja banjolle
UMO Jazz Orchestra

27.5. Lauri Kilpiö: Sinfoninen kuva
Avanti! Kamariorkesteri

31.5. Petri Nieminen: Red Moon of September
Kalle Keränen: Hanakkana!
Aleksis Liukko: Vaski vaskitsa
Kaisa Mäensivu: Some Other April
Tuomas A. Turunen: Kraftaos
Janne Vihavainen: Dodecahedron
UMO Jazz Orchestra

7.6. Olli Kortekangas: VIA-oratorio
Sinfonia Lahti

7.6. Paavo Korpijaakko: Keihäitä
Tampere Filharmonia

29.6. Lotta Wennäkoski: Fanfaari
Avanti! Kamariorkesteri

30.6. Kalle Hermanni Autio: Karl Very Tired and  
Lower Average Ouverture
Sami Klemola: Jack and the spesifics
Avanti! Kamariorkesteri

27.7. Uljas Pulkkis: Evolution
Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri

9.8. Jonne Valtonen: Näkymätön lapsi
Tampere Filharmonia
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25.8. Felix Zenger: Flare –  Music for Beatbox and Orchestra,  
orkestrointi Marzi Nyman
Tapiola Sinfonietta

6.9. Uljas Pulkkis: Luonnontiede,  
konsertto sopraanolle, sellolle ja orkesterille
Jyväskylä Sinfonia
sekä kantaesityksen uusinta:
21.9. Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri
21.9. Mikkelin kaupunginorkesteri
21.9. Turun filharmoninen orkesteri
22.9. Lappeenrannan kaupunginorkesteri
5.10. Pori Sinfonietta

8.9. Sebastian Fagerlund: Höstsonaten
Suomen Kansallisoopperan orkesteri

10.9. Timothy Page: Tendril
Tapiola Sinfonietta

12.9. Veli Kujala: Thum Bop – A Hitchhiker’s Concerto
UMO Jazz Orchestra

13.9. Kerkko Koskinen: Konsertto kahdelle saksofonille
Sinfonia Lahti

14.9. Osmo Tapio Räihälä: Stream  
(Sinfonietta Lentuan tilaus)
Sinfonietta Lentua

16.9. Juhani Nuorvala: Bene quondam -muunnelmat
Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri

21.9. Juha Pisto: Sinfonia nro 1
Oulu Sinfonia

21.9. Pertti Maaniittu: Dasch
Vaasan kaupunginorkesteri

22.9. Kimmo Hakola: Kaksoiskonsertto viululle,  
alttoviululle ja orkesterille
Tapiola Sinfonietta

24.9. Antti Auvinen: Double Excelsis  
kahdelle kontrabassolle
Radion sinfoniaorkesteri

24.9. Henri Sokka: Kaleva
Tampere Filharmonia

25.9. Mikko Hassinen: Bassacaglia
UMO Jazz Orchestra

27.9. Mikko Hassinen: Karuselli
UMO Jazz Orchestra

28.9. Timo Klemettinen: Metsä kutsuu kylään  
– lastenkonserttikokonaisuus
Joensuun kaupunginorkesteri

28.9. Jukka-Pekka Lehto: Mu Pori -sarja orkesterille 
(Pori Sinfonietta tilaus/Sibeliuksen seuraajat)
Pori Sinfonietta

28.9. Kirmo Lintinen: Koodi ilolle
Suomen Kansallisoopperan orkesteri

28.9. Matthew Whittall: The City in the Sea,  
trio for alto f lute, viola and harp
Tampere Filharmonia

4.10. Kimo Kuokkala: Fragilis
Jyväskylä Sinfonia

10.10. Mikko Hassinen: Kuurna,  
Lockring, Revell Square
UMO Jazz Orchestra

11.10. Lotta Wennäkoski: Kitarakonsertto  
(Kymi Sinfoniettan tilausteos)
Kymi Sinfonietta

12.10. Pasi Lyytikäinen: Siinto
Seinäjoen kaupunginorkesteri

19.10. Esa Pietilä: Pulse, Waves & Dialogues  
tenorisaksofonille ja jousille
Mikkelin kaupunginorkesteri

19.10. Sauli Zinovjev: Viulukonsertto
Oulu Sinfonia

21.10. Mika Siekkinen: Syysaamu
Savonlinnan Orkesteri

21.10. Harri Mäntynen: Pasuunakonsertto
Turun filharmoninen orkesteri

24.10. Peter Grans: Melodraama Suomalaisen  
kansanlaulun pohjalta puhallinkvintetille
Lohjan kaupunginorkesteri

25.10. Leif Segerstam: Sinfonia nro 301, ”Restarting…”  
honoring the memory of Juhani Raiskinen…!
Jyväskylä Sinfonia

26.10. Aili Järvelä: Seilorin epäonni, Uni maailmassa
Seinäjoen kaupunginorkesteri

27.10. Olli Virtaperko: Usvapatsas (Ylen tilaus)
Radion sinfoniaorkesteri

2.11. Pauliina Isomäki: Vuorisaarna
Turun filharmoninen orkesteri

3.11. Lauri Kilpiö: Pianokonsertto ”Shades of Light”
Tapiola Sinfonietta
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6.11. Sampo Haapamäki: Konsertto orkesterille  
ja ¼-osasävelaskelpianolle
Jukka Tiensuu: Appo – Concerto for recorder and orchestra
Avanti! Kamariorkesteri

7.11. Eetu Lehtonen, Stefan Stanciu,  
Pietari Kaasinen, Pauli Marttinen: Taidetestaajat-teos
Tampere Filharmonia

8.11. Ville Karhunen: Andromeda
Maxim Larionov: The Sunny Day
Lauri Mäki-Kojola: Sinfonia nro 1 d-molli, 1. osa
Joonas Pesonen: Metsä, sarja orkesterille
Paulus Rannankari: Havumetsä
Teemu Heinonen: Piano Trio
Ossi Hiltunen: Landet som icke är
Niilo Korsulainen: Adagio ja fuuga  
jousikvintetille fis-molli op. 18
Touko Niemi: Sinne ja takaisin – sinfoninen runo
Veikko Valanne: Creation of the Universum
Kymi Sinfonietta

9.11. Iiro Ollila: Lumikuningas ja musta Madonna
Seinäjoen kaupunginorkesteri

15.11. Ville Ojanen: Keskellä palaa rurja - Sinfoninen  
sarja orkesterille, kansanmusiikkiyhtyeelle, naisäänelle  
ja trumpetille
Jyväskylä Sinfonia

17.11. Outi Tarkiainen: Saksofonikonsertto ”Saivo”
Tapiola Sinfonietta

20.11. Peter Grans: Ystävällinen Sarja minijousille  
ja harppuryhmälle
Lohjan kaupunginorkesteri

21.11. Ville Raasakka: Hammer, hammer, on the wall,  
who’s the fairest of them all?
Hyvinkään Orkesteri

22.11. Veli-Matti Puumala: Root
Helsingin kaupunginorkesteri

22.11. Leif Segerstam: Sinfonia nro 317
Mikkelin kaupunginorkesteri

23.11. Kirmo Lintinen: Konsertto orkesterille
Joensuun kaupunginorkesteri

23.11. Sampo Terho: Satavuotiaalle Suomelle
Kuopion kaupunginorkesteri

23.11. Antti Auvinen: Turbo Aria  
(Ylen ja Suomen Muusikkojen Liiton tilaus)
Radion sinfoniaorkesteri

24.11. Peter Grans: Joulukirkkoon!  
Orkesterifantasia pienelle orkesterille
Lohjan kaupunginorkesteri

24.11. Lauri Ikonen: Sinfonia nro 5 C-duuri  
”Sinfonia aperta”
Tampere Filharmonia

29.11. Kai Nieminen: Gestures of Winter… (2017)  
for string quartet (Time Around Northern Night Skies…)
Kemin kaupunginorkesteri

30.11. Erkki Lasonpalo: Lapin äidin kehtolaulu  
ja variaatiot op. 1
Mikkelin kaupunginorkesteri

30.11. Jukka Tiensuu: Innuo
Suomalainen barokkiorkesteri

2.12. Jaakko Kuusisto: Yhdessä - Tillsammans 
Oulu Sinfonia & Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri
Videolla: Tapiola Sinfonietta, Kymi Sinfonietta,  
Turun filharmoninen orkesteri, Lapin kamariorkesteri, 
Sinfonia Lahti, UMO Jazz Orchestra, Kuopion  
kaupunginorkesteri, Jyväskylä Sinfonia

2.12. Iiro Rantala: Rosa
Kalevi Louhivuori: Kalen Vala
Oulu Sinfonia ja Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri

6.12. Tapio Tuomela: Crossroads 
(Sinfonia Lahden tilaus)
Lahden kaupunginorkesteri – Sinfonia Lahti

6.12. Outi Tarkiainen: Joye- fanfaari  
(Pori Sinfoniettan tilaus)
Pori Sinfonietta

6.12. Lotta Wennäkoski: Uniin asti  
(Ylen ja Polyteknikkojen kuoron tilaus)
Radion sinfoniaorkesteri

6.12. Magnus Lindberg: Tempus fugit  
(Ylen tilaus)
Radion sinfoniaorkesteri

7.12. Mika Siekkinen: Le petite quatuor
Savonlinnan Orkesteri

14.12. Leif Segerstam: Symphony nro 296  
with Harp Solo Obligat…
Oulu Sinfonia

16.12. Harri Österman: Sellokonsertto
Kemin kaupunginorkesteri
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ULKOMAISET TEOKSET (15 kpl)

14.1. Mirelle D. Hanson: Sculptures
Turun filharmoninen orkesteri

26.5. Henning Kaggerud: Topelius-variaatiot
Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri

8.6. Marshall Gilkes: Easy To Love
Marshall Gilkes: Late Arrival 
Marshall Gilkes: Switchback
UMO Jazz Orchestra

30.6. Wei Yang: PangE liNgua
Oguz Sehiralti: Ricercare
Thanakarn Schofield: Foolish Dream
Carlo Sandrini: Bellum
Leung Hin Yan Austin: Life of Trout
Einike Leppik: Different Clouds
Michael Essl: Humoresque
Avanti! Kamariorkesteri

12.10. Claude Vivier: Zipangu  
– Tanssiversion kantaesitys
Lapin kamariorkesteri

9.11. Masahiro Ishijima: Konsertto timpanille  
ja orkesterille
Kuopion kaupunginorkesteri

7.12. Itzam Zapata: Ataraxia for orchestra
Kuopion kaupunginorkesteri

Musiikkitalon konserttiyleisöä väliajalla 31.12.2017
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8.12. 
Jukka Leppilampi, sov. Mikko Hassinen:  
Aasi ja timpurin muija
Anna-Mari Kähärä, sov. Marzi Nyman: Likainen enkeli
UMO Jazz Orchestra

12.12. 
Tuomari Nurmio, sov. Artturi Rönkä: Tonnin stiflat
Jussi Raittinen, sov. Artturi Rönkä: Juhlimaan
Kaj Chydenius, sov. Artturi Rönkä: 
Laulu kuolleesta rakastetusta
Kaj Chydenius, sov. Artturi Rönkä: Nuoruustango
Zachris ”Knipi” Stierncreutz, sov. 
Mikko Hassinen: Linnuton puu
Trad. Sov. Artturi Rönkä: Elämää juoksuhaudoissa
Petri Laaksonen, sov./rev. Antti Rissanen: Sata salamaa
UMO Jazz Orchestra 

ULKOMAISET ORKESTROINNIT  
JA SOVITUKSET  (26 kpl):

23.1. Vernon Duke, sov. Mikko Hassinen:  
I Can’t Get Started
UMO Jazz Orchestra

27.3. Don Felder, sov. Ville Vannemaa: Hotel California
Sam Smith/Jimmy Napes, sov. Ville Vannemaa:  
Writing On The Wall
UMO Jazz Orchestra

26.10. John Lennon & Paul Mccartney,  
orkestroinut Marzi Nyman:
Black Bird, Penny Lane, Eleanor Rigby, Let it be,
Twist and Shout, Fool on a Hill, Tomorrow never knows,
Sgt. Pepper’s Lonely Hearts Club Band, Lucy in the sky,
Long and winding road, All you need is love
Tapiola Sinfonietta

8.12. 
Terre Roche, sov. Mikko Hassinen: Star of Wonder
Trad., sov. Mikko Hassinen: What Child Is This
Trad., sov. Mikko Hassinen: Go Tell It On The Mountain
Trad., sov. Sampo Kasurinen: Mitt Hjärta Vandrar Alltid
Buddy Greene, sov. Mikko Hassinen: Mary Did You Know
Gustaf Nordqvist, sov. Marzi Nyman: Jul, jul strålande jul
Adolphe Adam, sov. Mikko Hassinen: O Holy Night
Leonard Cohen, sov. Mikko Hassinen: Hallelujah
Mel Thorne, sov. Mikko Hassinen: Christmas Song
UMO Jazz Orchestra

12.12. 
R. Wolfstein, sov. Erno Tiittanen: Sateenkaarilipun alla
Garson Mort, sov. Artturi Rönkä: Kun aika on
Ray Stanley, sov. Tero Lindberg: Ikkunaprinsessa

KOTIMAISET ORKESTROINNIT  
JA SOVITUKSET  (47 kpl):

28.2. Thomas Kirjonen/Hank Solo/Jonas  
W. Karlsson, sov Ville Vannemaa: Vadelmavene
UMO Jazz Orchestra

27.3. Haloo Helsinki, sov. Erno Tiittanen: Huuda!
Sanni Kurkisuo, sov. Erno Tiittanen: Me ei olla enää me
Anssi Tikanmäki, sov. Ville Vannemaa: Kiutaköngäs
UMO Jazz Orchestra

14.4. Anna-Mari Kähärä, sov. Mikko Hassinen:
Where Shall I Find A White Rose
Kirmo Lintinen: Tuutu
UMO Jazz Orchestra

28.4. Reijo Lehtovirta, sov. Artturi Rönkä:
Paljaana, Oi Jussi, Lukretsia & Kasanova,
Paksu-Poika, Turakainen Thaimaassa,
Pieni mutta teknillinen
Reijo Lehtovirta, sov. Mikko Hassinen:
Aina mielessä, Pohjolan pidot, Oopperassa, Kersantti
Trad., san. Juha Vainio, sov. Mikko Hassinen:
Kun mä kuolen
Säv. Pjotr Pamppu, san. Anselmi Tuuhea, sov. 
Mikko Hassinen: Konduktööri K***-Kalle
UMO Jazz Orchestra

25.9. Toivo Kärki, sov. Mikko Hassinen: Liljan kukka
Trad., sov. Mikko Hassinen: Joshua Fit De Battle Ob Jericho
Carl Suessdorf, sov. Mikko Hassinen: Moonlight at Vermont
Thelonius Monk, sov. Mikko Hassinen: Round Midnight
UMO Jazz Orchestra

27.9. Astrid Gilberto, sov. Mikko Hassinen: How Intensive
UMO Jazz Orchestra

24.10. Kerkko Koskinen, rev. Mikko Hassinen: Agatha
UMO Jazz Orchestra

27.10. Kerkko Koskinen, sov. Jussi Lampela:
Musiikkia elokuvasta Nousukausi
Alkutekstit, Jakomäki, Samba, Takaa-ajo
Musiikkia elokuvasta 21 tapaa pilata avioliitto 
Alkutekstit
UMO Jazz Orchestra

17.11. Ismo Alanko, ork. sov. Timo Hietala: Ekstaasiin
Joensuun kaupunginorkesteri

5.12. 
Lauri Porra, sov. Mikko Hassinen:  
Heist, Near and Distant, Ananas Republic
Lauri Porra, ork. Sampo Kasurinen: Dust
Lauri Porra, ork. Artturi Rönkä: Rytmihommeli
Lauri Porra, sov. Jussi Lampela:  
Eka, Rhapsody of Consequences
UMO Jazz Orchestra

Orkestrointien ja sovitusten kantaesitykset (73 kpl) 
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Tapiola Sinfonietta, Marzi Nyman ja Von Hertzen Brothers HELP! Nenäpäivä goes Beatles -konsertissa 26.10.2017  
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Helsingin kaupunginorkesteri ja Satu Sopanen kummilapsiprojektin konsertissa 21.3.2017
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Vuonna 2017 ilmestyneet levyt ( 19 kpl )

Helsingin barokkiorkesteri
Johann Sebastian Bach: Concerti à Cembali  
concertati Vol.3
Aapo Häkkinen, cembalo
Pierre Hantaï, cembalo
Johann Sebastian Bach: 
Konsertto kahdelle cembalolle ja jousille BWV 1060
Konsertto kahdelle cembalolle ja jousille C-duuri BWV 1061
Konsertto kahdelle cembalolle ja jousille c-molli BWV 1062
Wilhelm Friedemann Bach:  
Konsertto kahdelle cembalolle F-duuri F 10
AEOLUS AE 10087

Helsingin kaupunginorkesteri
Brahms-Glanert: Four Preludes and Serious Songs
Olari Elts, conductor
Michael Nagy, baritone
Kari Kriikku, clarinet
Brahms-Glanert: Four Preludes and Serious Songs
Detlev Glanert: Distant Land  
(Music with Brahms for Orchestra)
Brahms-Berio: Op. 120 No. 1 (Clarinet Sonata No. 1  
for clarinet and orchestra by Luciano Berio)
Ondine ODE 1263-2

Jyväskylä Sinfonia
Olli Virtaperko: Romer’s Gap
Ville Matvejeff, kapellimestari
Perttu Kivilaakso, sello
Jonte Knif, knifonium
Joonatan Rautiola, baritonisaksofoni
Olli Virtaperko: Romer’s Gap
Olli Virtaperko: Multikolor
Olli Virtaperko: Ambrosian Delights
Ondine ODE 1305-2

Jyväskylä Sinfonia ja
Mikkelin kaupunginorkesteri
Pekka Kostiainen: Requiem
Ville Matvejeff, kapellimestari
Suvi Väyrynen, sopraano
Ena Pongrac, mezzosopraano
Simo Mäkinen, tenori
Tapani Plathan, basso
Musica-kuoro
Pekka Kostiainen: Requiem
Alba Records ABCD 417

Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri
1) Ref lections of a River Valley/ 
A Potrait of the Composer Erik Fordell
Juha Kangas, kapellimestari
Anu Komsi, Meeri Pulakka, sopraano 
Monica Groop, altto
Reijo Tunkkari, viulu
Kirill Kozlovsky, Tero Tavaila, piano
 Aglepta-kuoro johtajanaan Malin Storbjörk
Pulakka-kvatetti (Timo Pulakka, huilu, Pekko Pulakka; 
viulu, Hajnalka Stadi, alttoviulu ja Lauri Pulakka, sello)
Erik Fordell:
Toner (1953), Pohjoismainen romanssi (1950-luku),  

Vårvisa (1941), Suomalainen kansansävelmä (1950-luku),  
Månvaka (1946), Huhtikuun viimeinen ilta (1953),  
Kansanlaulu Keski-Pohjanmaalta (1955), Tre älvdalsbilder (1974), 
Kansanlaulu Keski-Pohjanmaalta II (1970),  
Finnes blomma än (1963), Romans från älvdalen (1951),  
Natt (1951), Nocturne (1940-luvun alku), Redan ljusnar 
julinatten (1946), Sommarängen (1981), Kansanlaulu  
Keski-Pohjanmaalta III (1978), Divertimento Pulakka II (1975),  
Impromptu (1950), Benediktus (1960), Pianonoter (1962),  
Ein storan bond (1976), Gammal folkmelodi från Vittsar (1980)
Alba Records ABCD 404

2) Dedicated to
Juha Kangas, kapellimestari
Kalevi Aho:  “...frozen are the restless waters” (1995-96)
Onute Narbutaite: Was there a butterf ly? (2013)
Erkki Salmenhaara: Elegia II for two string quartets (1963)
Erkki Salmenhaara: Elegia V for string orchestra (1995)
Einojuhani Rautavaara: Into the heart of light Canto V (2011)
Einojuhani Rautavaara: Canto V (2011)
Peteris Vasks: Musica serena (2015)
Alba Records ABCD 414

Kymi Sinfonietta
Hilla ja Liisi
Esa Heikkilä, kapellimestari
Mari Kätkä, laulu
Ulla Piispanen, laulu
Tuomas Kesälä, piano
Kouvolan musiikkiluokkien lapsikuoro
Mari Kätkä, Ulla Piispanen ja Tuomas Kesälä:  
Hilla ja Liisi (kirjalevy)
Alba Records ABACD 17

Lapin kamariorkesteri
1) Concerto for Soprano Saxophone and Chamber  
Orchestra (2014-15)
John Storgårds, conductor
Anders Paulsson, sopranosaxophone
Väinö Jalkanen, piano
Kalevi Aho: Concerto for Soprano Saxophone and  
Chamber Orchestra (2014-15)
Quintet for oboe, clarinet, bassoon, horn and piano (2013)
BIS-2216 SACD

2) Seven songs * Clarinet Concerto
John Storgårds, kapellimestari
Gabriel Suovanen, baritoni
Christoffer Sundqvist, klarinetti
Lars Karlsson: Sju sånger till text av Pär Lagerkvist (2010-12)
Concerto for Clarinet and Orchestra (2013-2015)
BIS-2286 SACD

Pori Sinfonietta
April
Jan Söderblom, kapellimestari
Janne Mertanen, piano
Selim Palmgren: Piano concerto No.4 Op.85 ”April”,
Piano concerto No. 5 Op. 99,
A Pastorale in three scenes, Op. 50, Exotic March
Alba Records ABCD 400
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Radion sinfoniaorkesteri
1) Sibelius: Tapiola, En Saga, Op. 9, Eight Songs
Hannu Lintu, conductor
Anne Sofie von Otter, mezzo-soprano
Finnish Radio Symphony Orchestra
Jean Sibelius: Tapiola, Op. 112, En Saga, Op. 9, 
Eight Songs, orchestrated by Aulis Sallinen
Ondine ODE 1289-5

2) Sergei Prokofiev Piano Concertos 2 & 5
Hannu Lintu, conductor
Olli Mustonen, piano
Sergei Prokofiev: Piano Concertos 2 & 5
Ondine ODE 1288-2

3) Erkki-Sven Tüür
Hannu Lintu, conductor
Christoffer Sundqvist, clarinet
Pekka Kuusisto, violin
Erkki-Sven Tüür: Peregrinus Ecstaticus,  
Clarinet Concerto, Le poids des vies non vécues, Noe-
sis, Concerto for Violin and Orchestra
Ondine ODE 1287-2

Finnish Radio Symphony Orchestra
Tapiola Sinfonietta
Northlands
Nils Schweckendiek, conductor
Tommi Hyytinen, horn
Matthew Whittall: Northlands - album for horn and strings
Matthew Whittall: ad puram annihilationem meam
Matthew Whittall: the return of light
Alba Records ABCD 416

Suomalainen barokkiorkesteri
Moramoramor
Antti Tikkanen, musiikin johto
Orkesterin solisteja
Johann Sebastian Bach: Brandenburg Con-
certo No 3, G major, BWV 1048
Jukka Tiensuu: Brandi
Antonio Vivaldi: Concerto per l’orchestra de Dresda,  
G-minor, RV 577
Jukka Tiensuu: Mora
Antonio Vivaldi: Concerto for 4 violins,  
B f lat major, RV 553
Johann Sebastian Bach: Brandenburg Concerto No 5,  
D major, BWV 1050
FiBO Records 001

Tapiola Sinfonietta
Beethoven Piano Concertos 1 & 2
Osmo Vänskä, kapellimestari
Yevgeny Sudbin, piano
Ludwig van Beethoven: Piano Concerto nr 1
Ludwig van Beethoven: Piano Concerto nr 2
BIS 2078 SACD

Turun filharmoninen orkesteri
Brahms II Segerstam
Leif Segerstam, kapellimestari
Johannes Brahms: Symphony No. 2
Leif Segerstam: Symphony No. 289 ”When a Cat Visited”
Alba Records ABCD 403

UMO Jazz Orchestra
1) My Name Is Nicole Willis
Mikko Pettinen, conductor 
Nicole Willis, vocals
Jimi Tenor
L. Lehto/I. F. Svenonius/N. Willis: Introduction  
feat. Ian F. Svenonius,
Nicole Willis: Break Free (Shake A Tailfeather),
Haunted By The Devil, One In A Million,
(Everybody) Do The Watusi, No Child Denied,
Together We Climb, When We Go Down,
Togetherness, Still Got A Way To Fall
L. Lehto/I. F. Svenonius/N. Willis: Final Call 
feat. Ian F. Svenonius,
Persephone Records/Herakles Records  
PERSE-002CD

2) Universal Music Orchestra
Itiberê Zwarg, conductor
Hermeto Pascoal, melodica, prepared piano & water glass
Aline Morena, vocals & pandeiro
Mariana Zwarg, piccolo flute
Maria Teresa Maldonado, voice
Itiberê Zwarg: Galopada, De lá pra cá, 
Tem mico no quintal, No melhor da festa, 
Pimenta da braba, Pra vocês da UMO, 
Joseph Kosma/Jacques Prévert/Johnny Merce:  
Autumn Leaves
Itiberê Zwarg: Cominchão, Realejo, Acordando, 
Maracajú, Muriqui, Pastel & Caldo de cana
Biscoito Fino BF443-2
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Aaltio Panu  2
Aalto Ilpo  1
Aaltoila Heikki  5
Aarto Uuno  4
Ahmas Harri  1
Aho Kalevi  8
Ahonen Raimo  1
Akimof Liisa  1
Alakotila Timo  4
Alanko Ismo  15
Alfvén Hugo  1
Ali-Mattila Teppo   1
Almila Atso  2
Anttila Erin  18
Auvinen Antti  6
Bergman Erik  4
Byström Thomas  1
Chydenius Kaj  15
Collan Karl  1
Crusell Bernhard Henrik  12
Da Costa Sebastian  2
Eerola Lasse  1
Ehrström Fredrik  1
Elo Heikki  1
Englund Einar  12
Ertamo Sampsa  1
Eränkö Johanna  1
Eskonniemi Kaisa  1
Fagerlund Sebastian  3
Fagerudd Markus  4
Flodin Karl  1
Fordell Erik  4
Fougstedt Nils-Erik  5
Friman Leo Christer  1
Fuhrman Arthur  3
Grans Peter  3
Goodman Irwin  2
Grundström Esko  5
Haapalainen Väinö  3
Haapamäki Sampo  1
Hakkarainen Antti  1
Hakkarainen Jari  2
Hakola Kimmo  4
Hakulinen Jussi  3
Halkosalmi Vellu  6
Halonen Kalervo (Kassu)  6
Haloo Helsinki  4
Hannikainen Ann-Elise  1
Hannikainen Ilmari  2
Hannikainen Pekka Juhani   6
Harma Heikki  1
Hartikainen Jarkko  2
Hassinen Mikko  25
Hauta-aho Teppo  1
Hautamäki Costello  1
Heikkilä Lasse  9
Heikkinen Esko  1
Heinilä Kari  1
Heininen Paavo  4
Heiniö Mikko  1
Heinonen Teemu  2 

Helevä Mikko  2
Helismaa Reino  9
Hietanen Perttu  11
Hietanen Pedro,Wesslin Taisto  1
Hilli Sebastian  1
Hiltunen Ossi  2
Holopainen Tuomas  1
Honkanen Osmo  1
Hurme Eino  5
Hurmerinta Janna  1
Hurmerinta Sami  1
Hyvärinen Asta  1
Hämäläinen Kalervo  1
Ikonen Aili  1
Ikonen Janne  2
Ikonen Kari  1
Ikonen Lauri  3
Ikonen Osmo  2
Isomäki Pauliina  2
Jalkanen Pekka  1
Jernström Kisu  3
Johansson Bengt  1
Juhola Johanna  1
Jurva Matti  2
Jylhä Konsta  1
Jäppilä Matti  1
Järnefelt Armas  8
Järvelä Aili  6
Kaikkonen Markku  1
Kaila Ilari  1
Kaipainen Jouni  8
Kajanus Robert  7
Kalaoja Katri Helena  1
Kallio Veeti  1
Kantelinen Tuomas  3
Kantonen Seppo  1
Karhunen Ville  2
Karjalainen Ahti  1
Karjalainen Jukka  1
Kaski Heino  14
Kasurinen Sampo  3
Kattilakoski Hannu  1
Kauppi Emil  1
Kela Anssi  1
Kemppi Usko  4
Keränen Kalle  1
Kesälä Tuomas  27
Kiiski Jarkko  14
Kilpinen Yrjö  3
Kilpiö Lauri  2
Kirjonen Thomas, Solo Hank, 
Karlsson Jonas  3 
Kivilahti Kosti  1
Kiviniemi Anna-Kaarina  1
Klami Markku  1
Klami Uuno  47
Klemettinen Timo  14
Klemola Sami  3
Koivuniemi Paula  1
Koivusalo Timo  3
Kokkonen Joonas  14 

Kolehmainen Maki  6
Kopisto Markku  19
Korpijaakko Paavo  1
Korsulainen Niilo  2
Kortekangas Olli  3
Koskinen Jukka  1
Koskinen Kerkko  45
Kotilainen Otto  10
Krapinoja-Sass Sirkka-Liisa  1
Kress Christian F.   1
Kujala Veli  1
Kuokkala Kimmo  3
Kuoppamäki Jukka  12
Kurkisuo Sanni  2
Kuula Toivo  25
Kuusisto Ilkka  11
Kuusisto Jaakko  12
Kuusisto Taneli  3
Kuuva Kari  1
Kähärä Anna-Mari  20
Kärki Toivo  50
Kätkä Mari  27
Käyhkö Kauko  2
Kääriäinen Markku  1
Laaksonen Petri  10
Laihanen Onni  4
Laiho Matti  1
Laine Kasperi  1
Laine Markus  1
Laitinen Valto  3
Lamponen Esa  1
Larionov Maxim  2
Lasonpalo Erkki  1
Launis Armas  2
Lehtinen Rauno  31
Lehto Jukka-Pekka  4
Lehtonen Eetu, Stanciu Stefan, 
Kaasinen Pietari, Marttinen Pauli  5 
Lehtovirta Reijo  10
Leinonen Minna  2
Leiviskä Helvi  2
Leppilampi Jukka  5
Leskinen Juice  7
Levanto Pessi  2
Lindberg Magnus  10
Lindfors Markku  2
Lindholm Dave  1
Lindström Erik  6
Linjama Jyrki  1
Linkola Jukka  10
Linna Kullervo  2
Lintinen Kirmo  6
Lithenius Sophie  1
Liukko Aleksis  1
Louhivuori Kalevi  1
Luokkala Heli  1
Lyytikäinen Pasi  1
Länsiö Tapani  1
Maaniittu Pertti  1
Maasalo Armas  2
Madetoja Leevi  30

Ohjelmistojen suomalaiset säveltäjät ja teosten määrät 

54



Maijanen Pave  5 
Makarof Mia  2
Malmsten Georg  42
Markkula Reino  1
Markush Alfred  1
Marttinen Tauno  2
Marvia Einari  1
Mattila Anne  6
McCoy Andy  1
Melakoski Erkki  1
Melartin Erkki  26
Merikanto Aarre  16
Merikanto Oskar  80
Meriläinen Usko  2
Meritähti Marjatta  1
Mielck Ernst  3
Mononen Unto  12
Murto Matti  1
Mustonen Olli  2
Myllärinen Jyrki  1
Mårtenson Lasse  9
Mäensivu Kaisa  1
Mäki-Kojola Lauri  2
Mäkinen Helvi  1
Mäntynen Harri  1
Neuman Pertti  1
Nevanlinna Tapio  1
Neuvonmaa Kimmo  1
Nicolau Teodor  1
Niemi Touko  2
Nieminen Kai  2
Nieminen Mari  1
Nieminen Petri  2

Nisula Mikko  1
Nora Anna  1
Nordgren Pehr Henrik  30
Numminen Mauri Antero  17
Nuorvala Juhani  3
Nurmi Tomi  1
Nurmio Hannele  1
Nyman Markus (Marzi)  14
Nättinen Pekka  1
Ohls Petter  1
Ojajärvi Olli  1
Ojanen Eero  1
Ojanen Ville  1
Ollaranta Jorma  1
Ollila Iiro  1
Paananen Marjukka  1
Pacius Fredrik  12
Pajunen Tero  16
Palin Susanna  2
Palmgren Selim  8
Pamppu Pjotr  1
Panula Jorma  14
Parkkari Martti  1
Pasquet Luis  1
Pekkanen Pertti  1
Penttinen Toimi  1
Perkiö Soili  59
Perkola Mikko  10
Pesonen Joonas  2
Pietilä Esa  2
Piispanen Ulla  21
Pingoud Ernst  7
Pisto Juha  1

Pohjannoro Hannu  1
Pohjola Pekka  7
Pohjola Seppo  2
Pokela Marjatta  4
Pokela Martti  1
Porra Lauri  8
Pulkkinen Ari  1
Pulkkinen Risto T.T.  1
Pulkkis Uljas  11
Puro Marko  1
Putkonen Essi  20
Puumala Veli-Matati  2
Pylkkänen Tauno  2
Pyysalo Severi  10
Pyöriä Esa  6
Raasakka Ville  3
Rahkonen Nyyti  1
Raitio Pentti  1
Raitio Väinö  15
Raittinen Jussi  1
Rajamäki Erkki  1
Rannankari Paulus  2
Rannankari Tuomo  1
Ranta Sulho  2
Rantala Iiro  9
Rasehorn Kirsti  1
Rasinkangas Jussi   13
Rautavaava Einojuhani  53
Rautavaara Tapio  4
Rautio Matti  1
Reiman Raul  1
Reko Miia  2
Riddelin Elisar  1

Turun Filharmoninen Orkesteri ja Leif Segerstam 12.10.2017
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2017 yhteensä 377 säveltäjältä  2203 teosta  

Vuosi Säveltäjä Teos/kpl

2016 Yhteensä 285 säveltäjältä 1727 teosta

2015 Yhteensä 275 säveltäjältä 2436 teosta

2014 Yhteensä 272 säveltäjältä 1841 teosta

2013 Yhteensä 224 säveltäjältä 1599 teosta
 
2012 Yhteensä 224 säveltäjältä 1323 teosta
 
2011 Yhteensä 253 säveltäjältä 1726 teosta
 
2010 Yhteensä 227 säveltäjältä 1255 teosta
 
2009 Yhteensä 238 säveltäjältä 1149 teosta
 
2008 Yhteensä 290 säveltäjältä 1391 teosta
 
2007 Yhteensä 239 säveltäjältä 1161 teosta
 
2006 Yhteensä 278 säveltäjältä 1310 teosta
 
2005 Yhteensä 278 säveltäjältä 1493 teosta
 
2004 Yhteensä 234 säveltäjältä 1080 teosta

Roiha Raimo  1
Rossi Outi  3
Rosti Virve  1
Runeberg Johan Ludvig  1
Ruohonen Matti  2
Ruuska Pekka  1
Rydman Kari  2
Räihälä Osmo Tapio  4
Saariaho Kaija  9
Saarikko Valtteri  1
Saksa Janne  4
Sallinen Aulis  25
Sallinen Walter  1
Salmenhaara Erkki  2
Salmi Vexi  1
Salminen Simo, Pasanen Pertti  1
Salokoski Lauri  1
Salonen Esa-Pekka  8
Samuli Veikko  9
Santavirta Saija  1
Sarlin Berndt (Raala R.)  7
Sarmanto Heikki  1
Sarpila Antti  8
Segerstam Leif  6
Seppälä Matilda  1
Sibelius Jean  333
Siekkinen Mika  3
Sihvo Sam  1
Siikavire Jukka  1
Siitonen Matti  1

Simojoki Pekka  6
Sinkkonen Aila  1
Sirviö Samuli  1
Sivonen Jori  3
Snåre Mika  1
Sokka Henri  1
Somer Petri  1
Somerjoki Rauli  2
Sonninen Ahti  5
Sopanen Satu  5
Stierncreutz Zachris ”Knipi” 1
Streng Pekka  1
Suilamo Harri  1
Sundqvist Gösta  3
Suolahti Heikki  1
Söderblom Ulf, Pacius Fredrik  1
Takalo Arttu  13
Talvitie Riikka  1
Tapio Juha  2
Tarkiainen Outi  4
Taskinen Ari  1
Tauro Erna  3
Terho Sampo  1
Tiensuu Jukka  16
Tikanmäki Anssi  8
Toivanen Mika  1
Toivio Lauri  1
Tolkki T.  1
Trobojevic Jovanka  1
Tulindberg Erik  4

Tuomela Tapio  2
Tuppurainen Allan  1
Turunen Martti  1
Turunen Matti  3
Turunen Tuomas A.  1
Tuukkanen Kalervo  1
Tynnilä Valto  4
Tötterström Jouko  1
Untamala Leena  1
Vaara Tero  2
Vainio Juha  11
Valanne Veikko  2
Valkola-Laine Sirkka  1
Valtonen Jonne  1
Vannemaa Ville  2
Vartiovaara-Kallioniemi Lyyli  1
Wennäkoski Lotta  18
Wesslin Taisto  1
Whittall Matthew   9
Vihavainen Janne  1
Wilberg Pepe  1
Virta Olavi  1
Virtaperko Olli  7
Vuori Harri  1
Värttinä  3
Yli-Paavola Matti  1
Ylisalomäki Aki  5
Zenger Felix  1
Zinovjev Sauli  3
Österman Harri  1
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Suomen Sinfoniaorkesterit ry 
Kalevankatu 30
00100 Helsinki 

info@sinfoniaorkesterit.fi
www.sinfoniaorkesterit.fi 

facebook.com/sinfoniaorkesterit 
twitter.com/SuoSiO




